

Šajā numurā:	Top sadarbības modelis ar Latvijas Nacionālo bibliotēku pieaugušo izglītības jomā	3. jūnijā metālopera "Kurbads. Ķēves dēls"	Pašvaldību vēlēšanu priekšvēlēšanu programmas	Spēkā stājušies nolikumi par licencēto makšķerēšanu
	2. lpp.	3. lpp.	4. lpp.	8. lpp.

## Limbažu sākumskolā norisinājās starpnovadu konkursa „Lasīšanas maratons” 3. klasēm noslēguma pasākums

27. aprīlī Limbažu sākumskolā norisinājās starpnovadu konkursa „Lasīšanas maratons” 3. klasēm noslēguma pasākums. Limbažu sākumskolas organizētais starpnovadu konkurss „Lasīšanas maratons” norisinājās sešus mēnešus. Konkurss skolēni katru mēnesi lasīja noteiktu grāmatu, pēc tam meklēja atbildes uz dažādiem jautājumiem, kā arī sacerēja stāstus un dzejoļus. Trešklasnieki iepazīna gan latviešu, gan ārzemju autoru darbus. „Lasīšanas maratons” rudenī uzsāka 200 skolēni, bet līdz beigām nokļuva 160 izturīgākie un čaklākie grāmatu lasītāji no Limbažiem, Alojās, Staiceles, Liepupes, Viļķenes, Vidrižiem un Valmieras.

27. aprīlī smaidīgi un optimistiski Limbažu sākumskolā ieradās 12 klašu pārstāvji, lai veiktu pēdējo uzdevumu, atpūstos un saņemtu balvas. Sākumā skolēni varēja piedalīties dažādās aktivitātēs: atcerēties izlasīto grāmatu varoņus, spēlēt pasaku varoņu atmiņas spēli, stāstīt blēņu stāstus, izmantojot stāstu kubus un kartiņas, kā arī veikt fotosesiju: „piemērot” sev dažādus pasaku varoņus. Pasākumu atklāja Vispasaules grāmatu aģente (skolotāja Indra Ābele) kopā ar Češiras kaķi, kurš bija ziņnesis no Aizspogulijas. Skatot fanfarām un salūtam, skolēni bija gatavi veikt savu pēdējo atbildīgo uzdevumu: reklamēt, viņuprāt, interesantāko grāmatu, kuru ieteiktu izlasīt arī citiem trešklasniekiem. Ar šo uzdevumu visas klases lieliski tika galā. Pēc tam visi dalībnieki noskatījās Limbažu sākumskolas teātra pulciņa izrādi „5.C klase”. Tālāk visi devās Grāmatu pasaules ceļojumā. Viņi „bēniņos” satika Karlsonu un Brālīti, dzēra neredzamu tēju, ēda neredzamus cepumus



3.klašu „Lasīšanas maratona dalībnieki”.

Aizspogulijā kopā ar Alisi, Češiras kaķi, Marta trusi un Cepurnieku. Trešklasniekiem bija iespēja uz mirkli pārtapt par slepenajiem aģentiem Emīla Tišbeina detektīvbīrojā, kārtīgi izkustēties kopā ar laupītāju meitu Ronju, gleznot īpašu gleznu kopā ar Krāsaino pasaku mākslinieci, trenēties pankūku mešanā kopā ar Pepiju, kura katram piešķir arī ēdamu pankūkas medaļu. Pēc kārtīgas izceļošanās visi atgriezās zālē, lai malkotu tēju un našķētos ar kūciņām. „Lasīšanas maratona” pasākuma noslēgumā tika saņemtas balvas un sumināti uzvarētāji. Visi dalībnieki saņēma pateicības rakstus, īpašas grāmatzīmes un zīmuļus. Katrai klasei tika dāvināta „Lasīšanas maratona” Radošā grāmata, kurā apkopoti dalībnieku stāsti un dzejoļi, kā arī izdevniecības „Jumava” grā-

mata. Veicināšanas balvas – Cēsu zinātnes centra „Zinoo” apmeklējuma atlaižu kartes saņēma Limbažu 3.vidusskolas 3.a un 3.c klases. 1.vietu ieguva Limbažu sākumskolas 3.a klase (skolotāja K. Gaugere) un Vidrižu pamatskolas 3.klase (skolotāja I.Kubliņa), abām klasēm bija vienāds punktu skaits. Balvā saņēma AS „Latvijas valsts meži” dāvinātās brīvbiļetes uz Tērvetes dabas parku, kā arī 70 eiro līdzfinansējumu transportam no citiem mūsu konkursa atbalstītājiem un izdevniecības „Zvaigzne” grāmatu. 2.vietu ieguva Limbažu sākumskolas 3.d klase (skolotāja V.Špona). Balvā saņēma izdevniecības „Zvaigzne” grāmatas. 3.vietu ieguva Alojās Ausekļa vidusskolas 3.klase (skolotāja A.Kalnmača). Balvā saņēma „Minhauzena pasaules” muzeja kompleksa apmeklējumu

un 30 eiro līdzfinansējumu transportam, kā arī izdevniecības „Zvaigzne” grāmatu.

Īpašas dāvanas tika arī skolotājiem, kuri iesaistīja savus bērnus Limbažu sākumskolas starpnovadu konkursā „Lasīšanas maratons”, organizatoriem: teātra izrādes apmeklējums Valmieras Drāmas teātrī un Latvijas Nacionālajā teātrī. Liels paldies visiem konkursa atbalstītājiem: Limbažu novada pašvaldībai, Valmieras Drāmas teātrim, Latvijas Nacionālajam teātrim, AS „Latvijas valsts meži”, „Minhauzena pasaule”, izdevniecībām „Jumava”, „Zvaigzne”, Cēsu zinātnes centram „Zinoo” un Bajinsku ģimenei par atbalstu!! Limbažu sākumskolas starpnovadu konkursa „Lasīšanas maratons” 3. klasēm koordinatore Indra Ābele. 

## Informācija par kadastrālajām vērtībām

NĪTP nodaļa bieži saņem iedzīvotāju jautājumus par kadastrālajām vērtībām, to noteikšanu un maiņu, tāpēc sagatavojām skaidrojošas atbildes uz biežāk uzdotajiem jautājumiem.

**Kāpēc mainās kadastrālā vērtība lauksaimniecības zemei?**

Galvenais iemesls ir zemes cenu izmaiņas nekustamo īpašumu tirgū. Pēdējos gados aktivizējies lauksaimniecības zemes tirgus un notikušie darījumi veido cenu pieaugumu tieši lauksaimniecības zemei. Lauksaimniecības zemei kadastrālo vērtību ietekmē arī zemes lietošanas veidi (aramzeme, ganības, krūmāji utt.), kam nosaka atšķirīgu zemes vērtību atkarībā no lauksaimniecībā izman-

tojamās zemes kvalitatīvā novērtējuma ballēs. Ja zemei reģistrēti vai aktualizēti apgrūtinājumi, tie var samazināt kadastrālo vērtību.

**Kas visbūtiskāk ietekmē nekustamā īpašuma kadastrālo vērtību?**


Visbūtiskāk kadastrālo un tirgus vērtību ietekmē atrašanās vieta, īpašuma izmantošanas veids (lietošanas mērķis – zemei, būvei – būves tips), apgrūtinājumi un apjomi.

**Vai aprēķinot kadastrālo vērtību tiek ņemts vērā ēkas fiziskais nolietojums?**

Ja ēkas fiziskais nolietojums ir vismaz 5%, ēkas kadastrālā vērtība tiek koriģēta. Ja ēkas nolietojums ir sasniedzis 85% vai vairāk – ēkas ka-

dastrālā vērtība būs 0 EUR un vairs neietekmēs kopējo īpašuma novērtējumu. Aprēķinot kadastrālo vērtību, tiek ņemts vērā ēkas fiziskais stāvoklis, kas reģistrēts Kadastra reģistrā. Ja dati neatbilst faktiskai situācijai dabā, īpašniekam, lai aktualizētu kadastrālo vērtību, ir jāpasūta ēkas datu aktualizācija.

**Kur var noskaidrot kadastrālo vērtību?**

Portālā [www.kadastrs.lv](http://www.kadastrs.lv) ir iespējams bez maksas ne tikai noskaidrot jebkura īpašuma pašreizējo kadastrālo vērtību, bet arī spēkā esošos teritoriju zonējumu un bāzes vērtības. 

Informāciju sagatavoja NĪTP nodaļas vadītāja **Līga Viļčinska**

## Pašvaldība aicina zemju īpašniekus vai tiesiskos valdītājus veikt latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumus

Limbažu novada pašvaldība aicina zemju īpašniekus vai tiesiskos valdītājus, kuru teritorijas invadētas ar latvāņi (*Heracleum sosnowskyi* Manden), veikt latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumus, nepieļaujot latvāņu izdziedšanu, sēklu nogatavošanos un to tālāku izplatību.

Pašvaldība plāno no 2017.gada veikt pasākumu kompleksu latvāņu ierobežošanai visā Limbažu novada pašvaldības teritorijā un aicina personas, kuru īpašumā esošajās vai apsaimniekotajās teritorijās izplatīti latvāņi, informēt par to vietējo pagastu pārvalžu

vadītājus, lai kopīgi iesaistītos latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumos.

Vienlaicīgi atgādinām, ka saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksu par invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas

Turpinājums 2. lpp. ▶

## Limbažu 3. vidusskolas skolēni un vecāki piedalās Latvijas simtgadei veltītajā vides iniciatīvā "100 darbi Latvijai"



5.B klases skolēni kopā ar vecākiem veido Sajūtu taku un spēļu laukumu.

22. aprīlī pie Limbažu 3. vidusskolas talkoja 5.B klases skolēni kopā ar saviem vecākiem, lai izveidotu Sajūtu taku un spēļu laukumu. Sākumā šis projekts bija paredzēts "Mammadaba" meistarklases aktivitāšu ietvaros, bet ar direktora vietnieces audzināšanas darbā Daigas Rudzītes atbalstu darbs tika pieteikts Latvijas simtgadei veltītajā vides iniciatīvā "100 darbi Latvijai".

Talkā tika paveikta lielākā daļa no iecerētā, arī tie darbi, kur bija nepieciešama vecāku palīdzība – izrakta velēna, ierakti Sajūtu taku karkasi un koka blūki kāpelēšanai un līdzsvara trenēšanai, kā arī trīs spēļu galdu balsti. Šobrīd spēļu laukuma iekārtošana vēl turpinās. Bērni paši pieskrūvēs spēļu galdus un sabērs Sajūtu takās dabas materiālus. Jau rudenī skolēni salasīja un izžāvēja kastaņus, ozolzīles un čiekurus. Savukārt mājturības stundās ne tikai zēni, bet arī meitenes izveidoja spēlēm nepieciešamās detaļas no koka. Realizējot iecerēto, bērnu acīs

bija vērojams paties mirdzums un gandarījums par jau paveikto. Kā zināms, radošā procesā top jaunas idejas, talkas laikā vecāki ieteica vēl pāris ideju, ko nākotnē šeit varētu īstenot. Viena no tām tiks realizēta jau šogad.

Sajūtu taka un spēļu laukums top pašu spēkiem. Tas kļuvis par tādu kā kopīgu ģimeņu projektu. Klases audzinātājas vīrs sarunāja visus nepieciešamos materiālus un samontēja taku karkasus. Savukārt smiltis un materiālu, ko ieklāt taku pamatnēs, sagādāja ar SIA "Limbažu ceļi" atbalstu, tāpat palīdzēja arī pašvaldības aģentūras "ALDA" direktors Jānis

Remess, kurš talkas dienā aizveda izrakto velēnu.

Īpašs paldies par atbalstu un ieguldīto darbu skaistākā Latvijā Čerņavsku, Mežapuķu, Kirmušu, Zaļupju, Nuķu un Meilunu ģimenei, kā arī Robertam Lietiņam, Alisei Liepiņai, Elvai Esterei Lavrenovai, Mārim Priedem un pārējiem 5.b klases audzēkņiem un viņu vecākiem, kuri atbalstīja klases audzinātājas ideju un lasīja dabas materiālus, bet zināmu iemeslu dēļ nevarēja Lielajā talkā būt kopā ar pārējiem. **LV**

**Kerija Meiluna**

Limbažu 3. vidusskolas  
5.b klases audzinātāja

## Pašvaldība aicina zemju īpašniekus vai tiesiskos valdītājus veikt latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumus

► Turpinājums no 1. lpp.

pasākumu neveikšanu tiek izteikts brīdinājums vai uzlikta naudas sods fiziskajām perso-

nām no 100 līdz 350 eiro, bet juridiskajām personām – no 280 līdz 1400 eiro. Par tādiem pašiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc

administratīvā soda uzlikšanas, uzliek naudas sodu fiziskajām personām no 350 līdz 700 eiro, bet juridiskajām personām – no 570 līdz 2900 eiro. **LV**

## Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiks vasaras periodā

Ar Limbažu novada domes 27.04.2017. sēdes lēmumu apstiprināts Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiks šī gada vasaras mēnešos.

Nr.	Izglītības iestāde	Jūnijs	Jūlijs	Augusts
1.	Limbažu pilsētas 1.pirmsskolas izglītības iestāde „Buratīno”	No 1. – 30.06. strādā 4 grupas	No 1. – 30.07. strādā 4 grupas	Slēgts No 31.07 – 27.08
2.	Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestāde „Kāpēcītis”	Slēgts No 1. – 30.06.	No 1. – 30.07. strādā 3 grupas	No 1. – 31.08. strādā 2 grupas
3.	Limbažu pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte”	No 1. – 30.06. strādā 6 grupas	Slēgts No 1. – 31.07	No 1. – 31.08. strādā 6 grupas
4.	Ozolaines pirmsskolas izglītības iestāde	No 1. – 22.06. strādā 2 grupas	Slēgts	No 1. – 31.08. strādā 2 grupas
5.	Umurgas pirmsskolas izglītības iestāde „Zīļuks”	No 1. – 30.06. strādā 1 grupa – Umurgā; 1 grupa – Pociemā	No 1. – 31.07. strādā 1 grupa Umurgā un/ vai 1 grupa Pociemā	No 1. – 20.08. strādā 1 grupa, no 21.-31.08 strādā 2 grupas – Umurgā; No 1.-31. 08. strādā 1 grupa – Pociemā
6.	Skultes pirmsskolas izglītības iestāde „Aģupīte”	No 1. – 30.06. strādā 2 apvienotās grupas	Slēgts	No 1. – 31.08. strādā 2 apvienotās grupas
7.	Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola	Slēgts – sakarā ar iestādes rekonstrukciju		
8.	Lādezers pamatskola	Slēgts – sakarā ar skolas foajē un ēdnīcas pārbūvi un remontu		No 1. – 31.08. strādā 1 apvienotā grupa
9.	Pāles pamatskola	No 1. – 30.06. strādā 1 apvienotā grupa	No 1. – 31.07. strādā 1 apvienotā grupa	No 1. – 31.08. strādā 1 apvienotā grupa
10.	Vidrižu pamatskola	No 1. – 30.06. strādā 2 grupas	No 1. – 31.07. strādā 2 grupas	No 1. – 18.08. strādā 2 grupas

## Top sadarbības modelis ar Latvijas Nacionālo bibliotēku pieaugušo izglītības jomā

19. aprīlī Limbažu Galvenajā bibliotēkā (LGB) viesojās Kultūras ministrijas Bibliotēku un arhīvu nodaļas vecākā referente Linda Langenfelde un Latvijas Nacionālās bibliotēkas Kompetenču attīstības centra vadītāja Dženija Dzirkale-Maļavkina.

Tiekoties ar LGB direktori Dz. Justu un LGB Apmācību un profesionālās sadarbības centra vadītāju B. Sauku, tika pārrunāti pieaugušo neformālās izglītības jautājumi un mācību pakalpojuma sniegšanas iespējas Limbažu iedzīvotāju dažādām grupām. Tāpat tika runāts par bibliotēkuru profesionālās izglītības un pilnveides problēmām.

Positīvi novērtējot līdz šim paveikto, tika rosināts vēl vairāk attīstīt bibliotēkas izglītojošo darbību, veicot jau esošo un īstenoto izglītības programmu licencēšanu, kā arī izvērtēt iespējas veidot jaunas aktuālas ekonomiski aktīvo iedzīvotāju dažādām mērķa grupām domātas izglītības programmas. Tas dotu iespēju dažādu profesiju cilvēkiem pilnveidot savas prasmes ar bibliotēkas rīcībā esošajiem meklēšanas tehnoloģiskajiem rīkiem un bibliotēkara palīdzību nokļūt pie sev nepieciešamajām zināšanām un informācijas.

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Kompetenču attīstības centrs strādā pie bibliotēkuru – pieaugušo izglītotoju kompetenču paaugstināšanas. Rudenī būs pieejama tālmācības programma "Andragogija", kā arī tiks radītas iespējas individuālajām konsultācijām un metodiskajam atbalstam pieaugušo izglītošanas jautājumos.

Līdztekus tam Dž.Dzirkales – Maļavkinas vadībā tiek veikts pētījums "Bibliotēkuru profesionālās pilnveides īstenošanas iespēju izpēte reģionālajos bibliotēku mācību centros". Līdzīgas tikšanās notiks vēl 10 reģionu galvenajās bibliotēkās.

Šajā tikšanās reizē vienojamies veidot abām pusēm – Limbažu Galvenajai bibliotēkai un Latvijas Nacionālās bibliotēkas Kompetenču attīstības centram – interesējošu sadarbības modeli pieaugušo izglītības jomā. **LV**

**Dzintra Justa**

Limbažu Galvenās bibliotēkas direktore

## Vakarskola sāks skolēnu uzņemšanu 2017./2018. mācību gadam!

Jau maijā vakarskolā sākas ikgadējā akcija „Vakarskola- tā ir iespēja!”, kas ilgs līdz jaunajam mācību gadam. Tās būtība ir skolēnu, pedagogu, darbinieku iesaistīšanās pieaugušo izglītības popularizēšanā.

Informācija par iespējām mācīties Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienībā Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolā tiks nosūtīta pagastu pārvaldēm, būs sadarbība ar Nodarbinātības valsts aģentūras Limbažu filiāli. Mūsu mērķa grupa ir tie Limbažu un kaimiņu novadu pieaugušie iedzīvotāji, kas vēl pagaidām nav ieguvuši pamata vai vidējo izglītību. Viņi tiks aicināti jau jūnijā pirmajā pusē ierasties skolā, lai precizētu darba režīmu nākamajam mācību gadam.

Galvenais ir uzdrošināties atsākt mācības pēc ilgāka pārtraukuma. Nav viegli apvienot mācības ar darbu un ģimenes rūpēm, bet prakse liecina, ka arī piecdesmit gadu vecumā tas ir iespējams. Turklāt mācību procesā ir iespēja izmantot tālmācību.

Sīkāka informācija pa tālruni 28634456, e-pats vvsk@limbaži.lv. Adrese: Parka iela 38, Limbaži. **LV**

**Vaira Ābele**

Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienības vadītāja

## Gaidām vakarskolā!

Limbažu Vakara vidusskolā, tāpat kā pārējās pilsētas vidusskolās, ir eksāmenu laiks, bet jau šobrīd domājam par nākamo mācību gadu. Kopš marta skolā ir akcija „Vakarskola – tā ir iespēja!”, kas ilgs līdz jaunajam mācību gadam. Tās būtība ir skolēnu, visa skolas kolektīva iesaistīšanās izglītības un savas skolas popularizēšanā.

Informācija par šo akciju tika nosūtīta visām rajona pašvaldībām, notiek sadarbība ar Nodarbinātības valsts aģentūru. Tiek uzrunāti tie rajona pieaugušie iedzīvotāji, kas vēl pagaidām nav ieguvuši pamata vai vidējo izglītību. Viņi tiek aicināti ierasties skolā, lai precizētu darba režīmu nākamajam mācību gadam. Galvenais ir uzdrošināties atsākt mācības pēc ilgāka pārtraukuma. Nav viegli, bet prakse liecina, ka pat piecdesmit gadu vecumā tas ir iespējams, jo skola cenšas piedāvāt tādu darba režīmu, lai var apvienot mācības ar darbu un ģimenes rūpēm. Jau 6 gadus strādātājam arī sestdienās.

Lai varētu mērķtiecīgi plānot nākamo mācību gadu, lūdzam interesentus pieteikties jau līdz jūnijā vidum, dokumenti tiks pieņemti arī sestdien, 16. jūnijā, no plkst. 9 līdz 12. Otrs komplektēšanas posms sāksies 6. augustā.

Pedagoģiskās korekcijas programmā skolēnu vecāku (aizbildņu) iesniegumus izskatīs 14. jūnijā.

Tuvāka informācija pa tālruni 4070736.Vakarskolā, Rīgas ielā 30, varat saņemt skolas bukletu un uzņemšanas noteikumus.Uz tikšanos! **LV**

**Maruta Laganovska**

Limbažu Vakara vidusskolas direktora vietniece

## 25. marta – Komunistiskā genocīda piemiņas dienas iespaidi

**Kad atņēma Dzimteni**  
(Astra Tomsone)

Kad spēki zūd un  
Pamats grūst zem kājām,  
Kad atņemts viss –  
Gan Dzimtene, gan mājas.  
Kur plašums liels,  
Bet nav ko saukt par mājām,  
Kur putni dzied,  
Bet svešas viņu balsis...  
Nāk atmiņā man  
Dzimtās zemes valsis...  
Un tā kā senāk  
Vijole raud žēli,  
Ir zaudēts viss,  
Ko milējām tik kvēli.  
Nav tēva mājas,  
Mātes mājas trūkst  
Un lauztās sirdīs  
Dzīļi nemiers rūgst.  
Vēl priedes greizās  
Jūras malā plešas  
Un latvju sirdīm  
Netik zemes svešās.  
Kaut vārgas kājas,  
Sāpju pilnas sirdis,  
Grib latvis latvju  
Lakstīgalas dzirdēt!

Aizvadīta ziema, aiz durvīm klauvē pavasaris. Nē, tie nav atmiņās saglabājušies nagloto zābaku belzieni. Laukā viss mierīgi, zemi klāj viegls sniega plīvurs, kā pēdējais ziemas sveiciens. Ir 25.marta rīts – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena. Pagājuši 68 gadi kopš tā rīta, baisākā rīta mūsu tautas vēsturē, kad bez tiesas, negaidīti tika sagrauti vairāk nekā 42 tūkstoši

likteņu (mūsu toreizējā rajonā 1656). Latvija piemin bojā gājušos, atceras izpostītās dzīves.

Rīgā no Okupācijas muzeja aiz Politiski represēto apvienības karoga plaši atvērtajiem spārniem (kurus tur meitenes ar ziedu vainadziņiem galvā) un Latvijas, Lietuvas un Igaunijas karogiem soļo politiski represētie, soļo klusi, mierīgi – uz Brīvības pieminekli. Svinīgā goda sardzes maiņa. Nacionālo bruņoto spēku orķestris. Valsts prezidenta R.Vējoņa kunga, LPRA valdes priekšsēdētāja vietnieka A.Freimaņa uzrunas. A.Freimaņa kungs atgādina valdībai noskaidrot Komunistiskā genocīda upuru piemiņas memoriāla celtniecības aizkavēšanos.

Brīvības pieminekļa pakājē gulst valdības, Saeimas locekļu, ārzemju diplomātu, gājiena dalībnieku ziedi. Limbažu novada sudrabaino pūpolu klēpis ar tumši sarkano neļķu asins lāsēm pie Brīvības pieminekļa nogūla to mūsu novada upuru piemiņai, kas likuši pamatus, izcīnījuši, cēlušies valsts neatkarību un atdevuši savas dzīvības par tās brīvību un labklājību.

Bet lietus līst un līst, šķiet debesis līdz ar ļaudīm izplūst asarās...

Pa atjaunotās pils galveno ieeju augšup kāpj politiski represēto pārstāvji no visiem novadiem uz tikšanos ar prezidentu R.Vējoņa kungu. Bijušie vergi tiekas ar prezidentu!

Prezidenta kungs pateicas represētajiem par viņu spēku,

izturību, spēju visās grūtībās nezaudēt cerības par atgriešanos Dzimtenē, ticību valsts atdzimšanai. Viņu darbs un ticība deva spēku valsts atjaunošanā. Īss koncerts, fotografēšanās ar prezidentu. Kafijas tase, viņa glāze uz mūsu un valsts veselību. Saulaini ziedi prezidentam.

Pateicoties sadarbībai ar novada pašvaldības vadītājiem, sirsnīgi izvērtās piemiņas brīdis pie represēto skulptūras Limbažos. Prieks, ka nav mazinājies atbalstītāju un represēto skaits, kas atnāk un piemin, noliek ziedus. Žēl, ka šoreiz nepiedalījās skolu jaunatne...

Paldies visiem, kas atceras vēsturi!

Paldies novada pašvaldībai, – Zemmera kungam, Zariņas kundzei un Kamalas kundzei par sirsnīgi organizēto piemiņas pasākumu, atbalstot un izrādot cieņu represētajiem, aprunājoties gandrīz ar katru. Pateicamies mūzikas teātra grupai "Kopā jautrāk" un Anitai Ozolai par sirsnīgo koncertiņu, mīļām un skanīgām dziesmām un dzeju. Sirsnīgs paldies Jurim Žūriņa kungam, kurš kļuvis par gandrīz štata vadītāju represēto pasākumos. Pateicamies Zemmera kungam un viņa komandai par sirmo bērnu vajadzību izpratni un atbalstu, gādīgi klātiem galdiem. **LV**

Uz turpmāko sadarbību un pavasarīgiem sveicieniem – Latvijas Politiski represēto apvienības Limbažu nodaļas valdes priekšsēdētāja  
**Rita Margita Garklāva**

## Metāloperu “Kurbads. Kēves dēls” iesildīs grupa “Obscurus Orbis”

3. jūnijā gaidāmo metāloperu “Kurbads. Kēves dēls” ar grupas “Skyforger” dalību iesildīs viduslaiku ietekmē radītas rokmuzikas apvienība “Obscurus Orbis”, kas iekarojusi popularitāti ne vien Latvijā, bet arī visā Eiropā. “Kurbads. Kēves dēls” būs multimedijāla metālopera, kas Limbažu Lielezera amfiteātrī tiks rādīta tkai vienu reizi, tā iekļauta Latvijas simtgades svinību 2017. gada programmā un ir pirmā šāda mēroga latviešu pasakas par Kurbadu interpretācija.

Senās mūzikas grupa “Obscurus Orbis” dibināta 2007. gadā, tās dalībnieki iepazinušies, braukājot pa dažādiem ar viduslaiku tematiku saistītiem pasākumiem. Apvienība savos priekšnesumos rekonstruē viduslaiku gaisotni, izmantojot visskaļākās dūdas, taurītes, stīgu instrumentus un dažādas bungas, grupas repertuārā ir viduslaiku melodijas no visas Eiropas. Grupu “Obscurus Orbis” vieno vēlme rekonstruēt viduslaiku gaisotni ar šī laika mūzikas un mūzikas instrumentu skaņu izraisītām vibrācijām, kas ļauj klausītājam izjust viduslaiku pasaules būtību, vedot tos sev līdz uz laikiem, kad vīri bija drosmīgi buņinieki, sievietes – skaistas princeses un zeme vēl bija plakana.

“Gatavojoties Latvijas simtgadei, vēlējamies izcelt mūsu kultūras mantojumu – grupas “Skyforger” mūzika stāstam iedod nepieciešamo jaudu, savukārt radošajā komandā apvienojušies Latvijas jaunās paaudzes labākie mākslinieki. Domājot par to, lai 3.jūnija vakars būtu piepildīts, esam gandarīti, ka metāloperu iesildīs grupa “Obscurus Orbis”, kuras priekšnesums neatstās skatītājus vienaldzīgus,” stāsta

pasākuma producete Marta Kontiņa.

“Kurbads. Kēves dēls” būs multimedijāla metālopera, kas vienīgo reizi tiks rādīta 2017. gada 3. jūnijā Limbažu Lielezera amfiteātrī. Mūzika – grupa “Skyforger”, režisors Inga Tropa, scenogrāfs Uģis Bērziņš, horeogrāfs Guntis Spridzāns.

Pasākuma organizētāji pauž gandarījumu par aktīvo bijēšu tirdzniecību. Bijēšu cena ir 12 EUR, biļetes pieejamas “Biļešu Servisa” kasēs. Limbažu novada iedzīvotājiem līdz 23. maijam biļetes par īpašu cenu – 5 EUR.

Metāloperas “Kurbads. Kēves dēls” producers ir SIA “Story Hub” un SIA “Gig Service”. Atbalsta Limbažu novada pašvaldība, Valsts Kultūrkapitāla fonds. Ģenerālsponsors kompānija “Kurbads”. Atbalsta SIA “Vit Būve”, SIA “EKLA”, SIA “Timber International”. Informatīvie atbalstītāji “Radio SWH Rock”, TVNnet.lv, draugiem.lv.

Grupas “Obscurus Orbis” video: <https://www.youtube.com/watch?v=uXDqIKGcH8A>.

Kontaktinformācija:

**Sabīne Brice,**  
info@storyhub.lv, tel.nr. 26538141

## Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats

**27.aprīļa Limbažu novada domes sēdē tika izskatīti 50 darba kārtības jautājumi.**

Dome nolēma:  
Atkārtoti izvirzīt Limbažu Galveno bibliotēku reģiona galvenās bibliotēkas statusam.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu un pamatskolu pirmsskolas grupu darba laiku vasaras periodā – vasaras darba režīmu 2017. gadā.

Atļaut Limbažu Bērnu un jauniešu centram laikā no 2017.gada 1.jūnija līdz 2017.gada 21.jūnijam rīkot bērnu dienas nometni “Vasara 2017” ar tēmu “Krāsu varavīksnē” Limbažu sākumskolas telpās un apstiprināja bērnu dienas nometnes “Vasara 2017” dalībnieku vecāku līdzfinansējumu EUR 100,00 par katru nometnes dalībnieku.

Apstiprināt oficiālo delegāciju dalībai 37.Starptautiskajās Hanzas dienās Kampenā (Nīderlande) no 2017. gada 14.jūnija līdz 19.jūnijam.

Atbalstīt Limbažu sākumskolas 2.a klases (projekta laikā 3.a klases) vēlmi iesaistīties LOK projektā “Sporto visa klase” 2017./2018. mācību gadā.

Atbalstīt Limbažu 3.vidusskolas 2.b klases (projekta laikā 3.b klases) vēlmi iesaistīties LOK projektā “Sporto visa klase” 2017./2018. mācību gadā.

Atbalstīt Lādezers pamatskolas 2. klases (projekta laikā 3. klases) vēlmi iesaistīties LOK projektā “Sporto visa klase” 2017./2018. mācību gadā.

Apstiprināt Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi” vidēja termiņa darbības un attīstības stratēģiju 2017. – 2021.gadam un krājuma noteikumus.

Konceptuāli atbalstīt nekustamā īpašuma “Laukums pie stadiona”, Limbažos, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 009 0009, daļas aptuveni 321 m<sup>2</sup> platībā atsavināšanu.

Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Plūmkakts”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6664 009 0106, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0106, 27.67 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.

Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Zeme pie Veckalējiem”, Skultes pagasts, Limbažu novads, kadastra numurs 6676 001 0161, kas sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 001 0127, 0.18 ha kopplatībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.

Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Kalnbērzi” Vidrižu pagastā, Limbažu novadā kadastra numurs 6684 001 0260, kas sastāv no zemes vienības 1,74 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupējo soli.

Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Svērteņu iela 1A, Mandegās, Skultes pagastā, Limbažu novadā kadastra numurs 66760150342, kas sastāv no zemes vienības 0.0484 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupējo soli.

legādāties nekustamo īpašumu – apbūvētu zemes gabalu Briežu gatve 6A, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.66880040028 – 1,16 ha, pašvaldības funkciju nodrošināšanai, par sertificēta vērtētāja noteikto cenu EUR 1800,00, līdzekļus paredzot no 2017.gada budžeta rezerves fonda.

Piešķirt finansējumu EUR 2300,00 apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2017.gada budžeta rezerves fonda Limbažu novada pašvaldības Pāles pamatskolas tehniskās apsekošanas un atzinuma sagatavošanai un ēkas Skolotāju ielā 4 atjaunošanas būvprojekta izstrādei, palielinot izglītības iestādes 2017.gada pamatbudžetu.

Veikt izmaiņas Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas peldbaseina ūdens filtrēšanas iekārtām,

paredzot izmantot AFM aktivizētā stikla filtrēšanas sistēmu.

Apstiprināt pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzītās pilnvarotās personas, kas piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos Augstrozēs Lielezerā.

Apstiprināt pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzītās pilnvarotās personas, kas piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos Limbažu Lielezerā.

Apstiprināt pašvaldības aģentūras „ALDA” izvirzītās pilnvarotās personas, kas piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos Limbažu Dūņezērā.

Apstiprināt saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2011.gada 24.marta saistošajos noteikumos Nr.8 „Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” maksas pakalpojumiem”.

Apstiprināt Limbažu novada uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāvu laika periodam līdz 2020.gada 27.aprīlim.

Izveidot Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” vērtēšanas komisiju.

Apstiprināt saistošos noteikumus „Par Limbažu pilsētas ielu uzturēšanas un lietošanas kārtību”.

Piešķirt finansējumu EUR 5900,00 apmērā no Limbažu novada pašvaldības 2017. gada budžeta rezerves fonda Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai laivu pārvadājamās piekabes iegādei, palielinot izglītības iestādes 2017. gada pamatbudžetu.

Apstiprināt saistošos noteikumus “Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021. gadam”.

Apstiprināt saistošo noteikumu “Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2017. – 2021.gadam” projektu.

Atzīt par nenotikušu 2017.gada 11.aprīļa izsoli par nekustamo īpašumu Cēsu ielā 17, Limbažos, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66010030041, kas sastāv no zemes vienības 2858 m<sup>2</sup> platībā un 2 stāvu dzīvojamās ēkas ar 15 dzīvokļu īpašumiem 479,5 m<sup>2</sup> platībā, dzīvokļa īpašuma Nr.2 27,6 m<sup>2</sup> platībā ar kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes ar kadastra Nr.66019002134, kā arī no dzīvokļa īpašuma Nr.16 25,7 m<sup>2</sup> platībā ar kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes ar kadastra Nr.66019001439.

Ar informāciju par Limbažu novada domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem var iepazīties Limbažu novada pašvaldības mājas lapā [www.limbaži.lv](http://www.limbaži.lv) /Publiskie dokumenti/Sēdes.

2017. gada 3. jūnija Pašvaldību vēlēšanu priekšvēlēšanu programmas

## Zaļo un Zemnieku savienība

Nr.p.k.	Kandidāti
1	Didzis Zemmers
2	Ineta Zariņa
3	Edmunds Zeidmanis
4	Aigars Legzdīņš
5	Jānis Remess
6	Gunta Ozola
7	Ainārs Liniņš
8	Artis Ārgalis
9	Agris Vēveris
10	Agnis Engēlis
11	Reinis Siliņš
12	Ilze Elste
13	Agris Ķirsis
14	Raivis Galītis
15	Baiba Eglīte
16	Māris Treimanis
17	Jānis Martinsons
18	Dainis Jurka

### Priekšvēlēšanu programma

Godātie vēlētāji!  
Mūsu novada ļaudis no Limbažiem, Viļķenes, Āsteres, Ķirbižiem, Šķirstiņiem, Rūstužiem, Vitrupes, Umurgas, Vainižiem, Augstrozes, Skultes, Mandegām, Stienes, Ziemeļblāzmas, Vārzām, Skultes mui-

žas, Saulītēm, Vidrižiem, Bīriņiem, Gravām, Igates, Pociema, Tiegāžiem, Priedēm, Katvariem, Ozolaines, Lādezerā, Kaijciemā, Intēm, Lādes, Pāles, Ārciema!

Zaļo un zemnieku savienība iepriekšējā vēlēšanu periodā ir īstenojusi vēlēšanu programmu, realizējot projektus, kurus iedzīvotāji gaidīja ilgus gadus: uzsākta peldbaseina būvniecība, telpas ieguvu galvenā bibliotēka, durvis vērš Mākslas skola, asfalta segumu sagaidīja Valmieras iela, pānākta valsts autoceļa Dūči – Limbaži projektēšanas uzsākšana, izbūvēta tranzītiela un gājēju ceļiņš, sakārtota slidotava, uzcelts mūsdienīgs bērnu dārzs Pociemā, tiek pacelts Mucenieku tilts. Veikti nopietni ieguldījumi iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā.

Arī turpmāk mūsu mērķis ir nodrošināt līdzsvarotu novada attīstību, veicinot uzņēmējdarbību, darbavietu veidošanu, turpinot sakārtot infrastruktūru, nodrošinot kvalitatīvus un sabiedrības vajadzībām atbilstošus pakalpojumus. Vēlamies īpašu atbalstu sniegt ģimenēm ar bērniem un veicināt iedzīvotāju atgriešanos novadā.

#### INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA UN ATBALSTS UZŅĒMĒJDARBĪBAI

- Uzlabosim pašvaldības autoceļu un ielu segumus. Realizēsime lauku ceļu sakārtošanas

programmu.

- Panāksim valsts autoceļa Dūči-Limbaži rekonstrukciju.

- Realizēsime peldbaseina projektu.

- Viļķenes pagastā - renovēsime Viļķenes PII un doktorātu.

- Pāles pagastā – sakārtosime attīrīšanas iekārtas Ārciemā, turpināsime Pāles skolas remontu un teritorijas labiekārtošanu.

- Katvaru pagastā – izveidosime pansionāta "Pērle" filiāli, sakārtosime ielu apgaismojumu Priedēs un Tiegāžos.

- Limbažu pagastā – ierīkosime gājēju ceļiņus un apgaismojumu Lādezerā, labiekārtošime Ozolaines PII teritoriju.

- Vidrižu pagastā – izbūvēsim sporta laukumu Vidrižos, sakārtosime ūdensapgādi un elektroapgādi Bīriņos.

- Umurgas pagastā – turpināsime izglītības iestāžu sakārtošanu un pansionāta "Cerība" projekta izstrādi.

- Skultes pagastā – izbūvēsim apgaismojumu Skultē, Skultes muižā un Mandegās, labiekārtošime Vāzru pludmali.

- Limbažos - turpināsime ielu un ietvju rekonstrukciju, vides pieejamības jautājumu risināšanu, veiksime Limbažu kultūras nama remontu, izveidosime uzņēmējdarbības centru Burtnieku ielā.

- Veicināsime investīciju piesaisti.

- Saglabāsime samazināto ne-

kustamā īpašuma nodokļa likmi lauksaimniekiem.

- Risināsime jautājumu par daudzdzīvokļu mājas izbūvi speciālistu nodrošināšanai un dzīvokļu rindas mazināšanai.

#### NOVADA PĀRVALDE UN ATTĪSTĪBA

- Nodrošināsime līdzsvarotu pilsētas un pagastu attīstību.

- Izstrādāsime programmu speciālistu piesaistei sociālajā un veselības aprūpes jomā.

- Palielināsime pakalpojumu skaitu e-vidē.

- Izstrādāsime atbalsta programmu ģimenēm ar bērniem, veicinot profesionālās ievirzes un interešu izglītības pieejamību.

- Turpināsime darbu sabiedriskās kārtības nodrošināšanā.

#### IZGLĪTĪBA UN SOCIĀLĀ SFĒRA

- Veicināsime visu novada izglītības un interešu izglītības iestāžu attīstību.

- Nodrošināsime peldētapmācību.

- Turpināsime nodrošināt atbalsta speciālistu pieejamību izglītības iestādēs.

- Turpināsime atbalstīt skolēnu nodarbinātību vasarā.

- Izstrādāsime atbalsta programmu audžuģimeņu kustības veicināšanai.

- Veicināsime gados vecu cilvēku dzīves kvalitātes uzlabošanu.

- Palielināsime medicīnas ap-

rūpes pieejamību un sociālo palīdzību.

- Veicināsime jaunu pakalpojumu ieviešanu Limbažu slimnīcā.

#### ATBALSTS SABIEDRĪBAS AKTIVITĀTĒM

- Turpināsime atbalstīt NVO un iedzīvotāju iniciatīvas, organizējot projektu konkursus.

- Turpināsime darbu ar iedzīvotāju konsultatīvajām padomēm.

- Atbalstīsim lauku ražotājus, amatniekus un pašnodarbinātos cilvēkus, veicinot produkcijas pārdošanu vietējā tirgū, sekmēsime tirgu attīstību.

#### KULTŪRA, TŪRISMS UN SPORTS

- Pilnveidosime kultūras namu, muzeju, bibliotēku darbību un materiālo bāzi.

- Atbalstīsim pašdarbības kolektīvu gatavošanos valsts simtgadei.
- Veicināsime kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un atjaunošanu.

- Atbalstīsim jaunu tradīciju un pasākumu veidošanu novadā.

- Turpināsime uzsāktās programmas kultūras un sporta atbalstam, veicināsime tautas sportu.

- Attīstīsim sporta bāzes un infrastruktūru.

- Veicināsime lauku tūrisma un velomaršrutu attīstību.

Mēs strādāsime mūsu novada izaugsmei!

## Politiskā partija "Reģionu alianse"

Nr.p.k.	Kandidāti
1	Ziedonis Rubezis
2	Sigita Upmale
3	Dainis Augusts
4	Uģis Kapzems
5	Eduards Zilberts
6	Auseklis Raubiškis
7	Agita Greize
8	Aksels Roberts Zirnis
9	Uldis Penka
10	Rūdolfs Pelēkais
11	Margīta Kārnupe
12	Ivo Cīrulis
13	Juris Kociņš
14	Kristaps Ābelis
15	Edgars Vinters
16	Gints Kapzems

### Priekšvēlēšanu programma

Pateicoties Jums, novada iedzīvotāji, četrus gadus esam strādājuši novada domē risinot svarīgus attīstību veicinošus jautājumus. Politiskā partija Reģionu Alianse ir īstenojusi vairāku no iepriekšējās programmas dotajiem solījumiem.

Mēs nedrīkstam apstāties pie

sasniegtā, tāpēc kopā ar Jums turpināsime strādāt novada iedzīvotāju interesēs, lai varam lepoties ar savu novadu.

#### NOVADA PĀRVALDE UN ATTĪSTĪBA

Realizēsime iedzīvotāju atbalstītus, novada Attīstības plānā paredzētos projektus atbilstoši pieejamajam ES finansējumam.

Taupot pašvaldības un iedzīvotāju finanses izvērtēsime darbības efektivitāti un pakalpojumu pieejamību, kvalitāti pašvaldības uzņēmumos ar mērķi samazināt pakalpojumu tarifus.

Uzlabosime informācijas apmaiņu starp pašvaldības vadību un struktūrvienībām, un iedzīvotājiem. Papildinot Pašvaldības policijas materiāli tehnisko bāzi rūpēsime par katru iedzīvotāja drošību.

#### UZŅĒMĒJDARBĪBA, INFRASTRUKTŪRA, VIDE

Lai radītu jaunas darba vietas piesaistīsim finansējumu degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošanai uzņēmējdarbības attīstīšanai.

Meklēsime risinājumus pašvaldības dzīvojamā fonda izveidei novadam nepieciešamo speciālistu piesaistei.

Izveidosime uzņēmējdarbības atbalsta centru pilsētas vēsturiskajā centrā.

Piesaistīsim valsts un ES fi-

nansējumu novada ielu un lauku ceļu sakārtošanai. Uzturēsime tos kārtībā ikdienā.

Turpināsime iedzīvotāju atbalsta programmu Limbažu pilsētas vēsturiskā centra sakārtošanai, t.sk., ielu segums, apgaismojums.

Pabeigsime iesākto pilsētas Mazezera apkārtnes sakārtošanā.

Apsekojot nesakārtotos nekustamos īpašumus, t.sk., graustus, prasīsim atbildību un uzliksim par pienākumu īpašniekiem tos sakārtot.

#### IZGLĪTĪBA

Turpināsime izglītības jautājumu risināšanu novadā, piešķirot finansējumu:

- materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai visās izglītības iestādēs;

- pakāpeniski piešķirsime brīvdienas skolēniem līdz 9. klasei;

- sakārtosime skolēnu transporta jautājumu, lai novada bērni var apmeklēt profesionālās ievirzes un interešu izglītības pulciņus Limbažu pilsētas iestādēs, t.sk., peldēšanas nodarbbas jaunuzceltajā baseinā;

- nodrošināsime pedagogu – karjeras konsultantu darbību visās novada skolās;

- nodrošināsime profesionāla atbalsta personāla pieejamību pirmsskolas izglītības iestādēs.

Risināsime Limbažu Bērnu konsultatīvā centra pakalpojuma pieejamības paplašināšanu.

Rīgas Valsts tehnikuma Limbažu struktūrvienībā profesionālo programmu piedāvājumu veidosime atbilstoši Vidzemes reģiona uzņēmēju vajadzībām.

#### SPORTS, AKTĪVĀ ATPŪTA

Turpinot attīstīt Limbažu novadu kā "Veselību veicinošo" novadu, piesaistot finanšu līdzekļus:

- sakārtosime sporta halli Limbažos;

- turpināsime labiekārtot atklātos sporta laukumus pilsētā un pagastos;

- attīstīsim Limbažu skeitparku;

- risināsime jautājumu par BMX trases izveidi un inventāra iegādi;

- atklātajos hokeja laukumos radīsim iespēju nodarboties ar vasaras sporta veidiem;
- iesaistīsim iedzīvotājus Tautas sporta aktivitātēs.

#### KULTŪRA, TŪRISMS

Nodrošināsime daudzveidīgu kultūras un atpūtas pasākumu pieejamību visiem novada iedzīvotājiem veidojot kultūrtūrisma piedāvājumu ilgtermiņā.

Atbalstīsim pašdarbības kolektīvus, mūzikas, mākslas un teātra festivālu rīkošanu.

Veicināsime novada muzejos iz-

veidot arī interaktīvu piedāvājumu dažādu ekspozīciju iepazīšanai. Aktīvi prezentēsime Limbažu novadu sociālajos tīklos, medijos, izstādēs, tūrisma gadatīrģos. Uzlabosime aktīvā tūrisma piedāvājumu novadā.

Kopīgi ar iedzīvotājiem radīsim risinājumu Limbažu estrādes pilnvērtīgai izmantošanai.

#### MEDICĪNA, SOCIĀLĀ SFĒRA

Atbalstīsim medicīnisko un sociālo pakalpojumu pieejamību visā novada teritorijā (ģimenes ārsts prakses, poliklīnika un dienas stacionārs).

Novadā prioritāri atbalstīsim ģimenes ar bērniem, personas ar īpašām vajadzībām, pensionārus, trūcīgās un maznodrošinātās personas.

#### SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA

Aicināsime aktīvāk iesaistīties novada iedzīvotājus, sabiedriskās organizācijas lēmumu pieņemšanas procesā, attīstības jautājumu risināšanā.

Pilnveidosime iedzīvotāju viedokļa pārstāvēniecības formas aicinot paust viedokli arī sociālajos tīklos.

Iedrošināsime novada jauniešus iesaistīties jaunatnes politikas veidošanā un īstenošanā, un līdzatbildīgi paust viedokli par sev svarīgām, nozīmīgām lietām.

## Jaunā konservatīvā partija

Nr.p.k.	Kandidāti
1	Māris Bejaunieks
2	Mārtiņš Aizpurietis
3	Modrīte Sermule
4	Jānis Bērziņš
5	Agris Steps
6	Pēteris Jansons
7	Ilze Varblane
8	Ināra Zeme
9	Andis Lēnmanis
10	Zintis Zariņš
11	Dāvis Strazds
12	Ģirts Vilciņš
13	Laila Kārklīna
14	Arnīs Preiss
15	Agris Briedis
16	Artis Barons
17	Aivars Romanovskis

### Priekšvēlēšanu programma

Jaunās Konservatīvās partijas 2017. gada 3. jūnija Pašvaldību vēlēšanu Priekšvēlēšanu programma Limbažu novadam

Ir laiks prasīt politisko atbildību no tiem, kas līdz šim bijuši pie varas. Tiem, kuri pieļauj un vei-

cina izšķērdēšanu, kuri vēlētāju uzticību izmanto nevis sabiedrības, bet savu personisko interešu labā. Ir laiks viņus atlaist.

Mūsu sarakstā ir aktīvas rīcības cilvēki, kuri ir gatavi strādāt, lai katrs mūsu novadnieks atkal varētu būt lepns, ka dzīvo šeit.

Ar jūsu atbalstu mēs nodrošināsim godīgu, taisnīgu un tiesisku Limbažu novada pārvaldību iedzīvotāju interesēs. To paveiks, darot šādus darbus:

#### BUDŽETS UN PĀRVALDĪBA

Veiksim novada administrācijas funkciju un izdevumu lietderības pārbaudi. Ietaupīto finansējumu novirzīsim ceļu remontam un citu vajadzību finansēšanai. Veiksim visu plānoto iepirkumu efektivitātes un tiesiskuma pārbaudi. Panāksim, ka tiek novērstas kukuļošanas un budžeta izšķērdēšanas iespējas.

Nodrošināsim novada iedzīvotājiem pieeju informācijai par budžetu, izmaksām un iepirkumiem.

Vaicāsim un uzklaušim iedzīvotāju viedokli novadam būtisku lēmumu pieņemšanā. Nodrošināsim mūsdienīgu saziņu ar iedzīvotājiem, uzņēmumiem, iestādēm.

#### UZŅĒMĒJDARBĪBA UN NODARBINĀTĪBA

Veicināsim vietējo uzņēmēju

resursu izmantošanu pašvaldības aktivitātēs, lai maksimāli daudz pašvaldības budžeta līdzekļu paliktu novadā.

Nodrošināsim godīgu konkurenci pašvaldības iepirkumos.

Izveidosim Uzņēmējdarbības atbalsta centru un panāksim, ka tas palīdz veidoties jauniem un attīstīties esošajiem uzņēmumiem.

Panāksim, ka Attīstības nodaļa strādā ar LIAA un citām organizācijām pie investīciju projektu piesaistes. Atbalstīsim infrastruktūras uzlabošanu uzņēmējdarbības veicināšanai.

Saimnieciski izlietosim novadam paredzētos ES fondu līdzekļus bijušo saimnieciskās darbības objektu atjaunošanai.

Izveidosim kempinga laukumu.

#### SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA UN VESELĪBAS VEICINĀŠANA

Ieviešim NĪN atvieglojumu ģimenēm ar 3 un vairāk bērniem.

Veidosim mājīgu veco ļaužu mītnu tīklu novadā. Pārbūvēsim bijušo Pociema skolu pansionāta vajadzībām.

Veicināsim daudzveidīgu sociālo pakalpojumu attīstību novadā.

Attīstīsim infrastruktūru cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

Attīstīsim pašvaldības dzīvojamos fondus.

Veicināsim zināšanas par veselīgu dzīvesveidu un nodrošināsim iespējas atbilstošām aktivitātēm. Sabiedriskā kārtība un drošība

Paplašināsim videonovērošanas sistēmu.

Stiprināsim sadarbību ar pašvaldības un valsts policiju.

Pastiprināsim prasības pret nesakopto teritoriju un būvju īpašniekiem.

Izvērtēsim ēkas, kas apdraud apkārtējo drošību, panāksim to sakārtošanu.

#### IZGLĪTĪBA

Aktualizēsim Limbažu novada izglītības iestāžu attīstības programmas 2015.-2020. un uzsāksim tās īstenošanu.

Izvērtēsim praksi, ka daļa skolēnu par mācīšanos saņem naudu.

Palīdzēsim apdāvinātiem bērniem pilnveidot savus talantus.

Nodrošināsim vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi pret visām skolām.

Saprātīgi īstenojam ES fondu finansēto ģimnāzijas, sporta halles un skolēnu dienesta viesnīcas pārbūvi.

Veicināsim skolas un vecāku sadarbību kopīgā mērķa sasniegšanā.

#### KULTŪRA

Atbalstīsim tradicionālos

un radīsim jaunus kultūras pasākumus.

Palielināsim bibliotēku lomu mūžizglītības veicināšanā.

Atbalstīsim pašdarbības kolektīvu darbību un citas iniciatīvas, kas veicina sabiedriskās dzīves daudzveidību.

Plānojot kultūras pasākumus, primāri ņemsim vērā mūsu novada iedzīvotāju un uzņēmēju intereses.

#### SPORTS UN AKTĪVS DZĪVESVEIDS

Labiekārtosim un attīstīsim sporta infrastruktūru visā novada teritorijā.

Turpināsim atbalstīt vietējās sporta organizācijas sporta pasākumu rīkošanā.

Pēc iedzīvotāju ierosmes, dzīvojamo māju pagalmos pilsētā un pagastos izveidosim sporta un aktīva dzīvesveida laukumus.

#### NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU DARBĪBA

Rīkosim regulāras tikšanās ar novada iedzīvotāju padomēm.

Lēmumu pieņemšanā iesaistīsim NVO sektoru.

Palielināsim NVO projektu nozīmi pašvaldības aktivitātēs.

Sadarbosimies ar tradicionālām reliģiskām konfesijām, sniegsim finansiālu atbalstu to darbības nodrošināšanai.

## VIDZEMES PARTIJA

Nr.p.k.	Kandidāti
1	Andris Garklāvs
2	Ainārs Grīviņš
3	Aivars Kontiņš
4	Ainārs Zeidmanis
5	Imants Ķīkulis
6	Dāvis Skrastiņš
7	Sandis Cīrulis
8	Genādijs Zujevs
9	Zinta Medne
10	Gatis Motte
11	Normunds Feierbergs
12	Inga Cīrule
13	Sandra Brikmane
14	Ilmārs Dzenis
15	Andis Zājaiskalns
16	Guntars Vasiljevs
17	Aldis Šūpulnieks
18	Tamāra Pukšto

### Priekšvēlēšanu programma

• Ģimene – valsts pamats, vienotājs un spēka avots. Bērni ir mūsu nākotne.

• Uzņēmējdarbība – novada turpmākās ilgtspējīgas attīstības un turības pamats.

• Vide – droša, sakārtota, veselīga, interesanta, uz radošu aktivitāti stimulējoša dzīves darba un atpūtas vieta visu ve-

cumu un interešu iedzīvotājiem un uzņēmējdarbībai.

#### PARTIJAS MĒRĶIS

Vidzemes partija iestājas par līdzsvarotu Limbažu novada attīstību, dabas un kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu, kvalitatīvas dzīves vides veidošanu, lai kā konkurētspējīgs partneris iekļautos reģionālā, nacionālā un starptautiskā aprītē, veicinot novada un Latvijas iedzīvotāju labklājību.

#### DARBĪBAS PAMATPRINCIPS

Darbosimies profesionāli un racionāli, lietojot novada budžeta un piesaistīto fondu līdzekļus

#### ĢIMENE

• Turpināt talantīgu bērnu un jauniešu atbalstu ar stipendijām.

• Paplašināt pilnveides iespējas bērniem un jauniešiem dažādās interešu izglītības jomās.

• Jauno ģimeņu, speciālistu un iedzīvotāju piesaiste Limbažu novadam risinot daudzdzīvokļu mājas būvniecību piesaistot fondu līdzekļus.

#### UZŅĒMĒJDARBĪBA

• Atbalstīsim uzņēmumus samazinot nekustamā īpašuma nodokli par investīcijām darba vietu radīšanai, lai palielinās strādājošo, nevis pabalstu saņēmēju skaits.

• Atbalstam iespēju novada lauksaimniekiem piegādāt savu saražoto produkciju novada izglītības un sociālajās iestādēs.

• Sekmēsīm novada jaunie-

šu iniciatīvas uzņēmējdarbības uzsākšanai.

• Veicināsim investoru piesaisti novadam, atbilstoši sakārtojot infrastruktūru.

• Ar ideju konkursiem veicināt jaunu biznesa ideju un savdabīgu Limbažu novadam raksturīgu akcentu rašanos infrastruktūras sakārtošana.

• Veikt ēku energoefektivitātes uzlabošanu pašvaldības ēkām, atbalstīsim daudzdzīvokļu māju tehniskās dokumentācijas izstrādi no budžeta līdzekļiem.

• Pašvaldības kapitālsabiedrību pakalpojumu modernizācija ieviešot IT.

• Plānveidīga ietvju, ielu un ceļu sakārtošana Limbažu pilsētā un pagastu centros.

• Plānveidīga pagastu grants ceļu sakārtošana.

#### VIDE UN TŪRISMS

• Muzeju un kultūrvēsturisko objektu sakārtošana un popularizēšana.

• Dabas vides ainavas saglabāšana, veidošana un pieejamība.

• Pludmales sakārtošana starp Lauču akmeni – Varzām.

• Veidosim skaistāku pilsētu un pagastus piesaistot ainavu arhitektu.

• Sekmēsīm graustu sakārtošanu/novākšanu pilsētas teritorijā.

• Atdzīvināsim Limbažu vēsturisko vecpilsētu.

• Norāžu zīmju pilnveidošana novadā.

• Velo tūrisma maršrutu un ceļņu attīstība.

• Atbalsts tūrismam, sekmējot uzņēmēju izglītošanu, pieredzes apmaiņu, reklamēšanu un reģionālā sadarbība veidojot konkurētspējīgu Vidzemes piekrastes tūrisma produktu.

Pašvaldības pārvalde – atbildīga, racionāla, lietišķa, saimnieciska un profesionāla pārvalde ar kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību visā novadā

#### IZGLĪTĪBA

• Veicināsim Valsts ģimnāzijas statusa piešķiršanu Limbažu novada ģimnāzijai.

• Labiekārtot Umurgas PII iekštelpas, aktu zāli, pagalmu.

• Sakārtot Pāles skolu.

• Sakārtot PII Viļķenē.

#### KULTŪRA

• Novada bibliotēku darbības modernizācija.

• Kultūras tradīciju popularizēšanu un atbalsts pašdarbnieku kolektīviem.

• Atbalstīt kultūras kolektīvu līdzdalību Dziesmu svētkos.

#### SPORTS

• Veselīga dzīves veida popularizēšana un pieejamas sporta aktivitātes visā novadā.

• Sporta inventāra modernizācija visās novada izglītības iestādēs.

• Izbūvēt Limbažu Stadionā skatītāju tribīnes.

• Augstas klases sportistu atbalsts.

• Otra tenisa laukuma ierīkošana Limbažos.

• Hokeja laukuma izmantošanas dažādošana vasaras periodā.

• Sporta klases idejas vai vismaz papildus sporta stundu ieviešana.

#### SABIEDRISKĀ DROŠĪBA

• Pašvaldības policijas darba nodrošināšana visu diennakti.

• Videonovērošanas zonu paplašināšana Limbažos un ierīkošana pagastos.

• Lādezers centra ielas apgaismojuma un ietves izbūve.

• Izbūvēt ietvi ar apgaismojumu Pociemā no PII līdz Meža ielai.

• Apgaismojuma ierīkošana Skultē, Mandegās un Skultesmuižas ciemā.

#### VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA

• Sociālo pakalpojumu dažādošana.

• Atbalstīsim cilvēkus ar īpašām vajadzībām.

• Modernizēt un labiekārtot Umurgas veco laužu mītni Cerība.

• Izbūvēt autostāvvietas pie Limbažu slimnīcas un poliklīnikas.

• Sociālā atbalsta centra izveide Vidrižos.

• Viļķenes doktorāta ēkas sakārtošana.

#### SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA

• Turpināsim sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām.

• Turpināsim atbalstu pašvaldības līdzfinansētu projektu konkursiem NVO un organizētām iedzīvotāju grupām.

• Atbalstīsim tradicionālo konfesiju draudžu iniciatīvas.

2017. gada 3. jūnija Pašvaldību vēlēšanu priekšvēlēšanu programmas

## Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

Nr.p.k.	Kandidāti
1	Gundars Plešs
2	Ilze Dzintare
3	Gunārs Grīnbergs
4	Jolanta Rābante
5	Pauls Lielmanis
6	Jānis Lūsis
7	Uģis Zviedris
8	Sandra Borovika
9	Kaspars Gulbis
10	Mareks Kravainis
11	Oskars Kalvāns
12	Jānis Zariņš
13	Nils Putniņš
14	Astra Tomsone
15	Vija Krastiņa

### Priekšvēlēšanu programma

Nacionālisms un patriotisms ir rūpes par tautas interesēm valsts mērogā. Vietējā mērogā tās ir rūpes par savu novadu un tā cilvēkiem. Limbažu novadam pienācis laiks sākt jaunu attīstības posmu!

#### VALSTISKUMA STIPRINĀŠANA

- Aktīva dalība Latvijas valsts simtgades programmā ar daudzveidīgu kultūras programmu.
- Atbalstīt “Latvijas skolas somas” projektu – iespēju ikvienam skolēnam apmeklēt kultūras pasākumus, izzināt un iepazīt Latvijas vērtības un kultūras telpu.
- Ar kultūras, izglītības un sporta pasākumu palīdzību veidot cilvēku sasaisti ar dzimto novadu un nacionālo identitāti, lai cilvēks izjustu piederību novadam un apzinātos sevi kā novada saimnieku.

#### ĢIMENE

- Palielināt pabalstu jaundzimušo vecākiem – par pirmo bērnu 200 eiro, par otro un katru nākamo 300 eiro.
- Palielināt pašvaldības noleikto pabalsta apmēru daudz bērnu un audžuģimenēm.
- Nodrošināt finansiālu atbalstu bērnu un jauniešu vasaras nometnēm.

#### UZŅĒMĒJDARBĪBA UN NODARBINĀTĪBA

- Nodrošināt uzņēmējiem (t.sk. mazajiem) pielāgotu telpu un zemju nomas piedāvājumu.
- Stiprināt Uzņēmēju konsultatīvo padomi un iesaistīt novada uzņēmējus attīstības jautāju-

mu lemšanā.

- Aktīvi strādāt pie pašvaldības tēla stiprināšanas un investora piesaistes.
- Organizēt vietējo uzņēmēju apmācību un dalīšanos pieredzē ar jaunajiem uzņēmējiem.
- Pastāvīgi īstenot “Bijušo limbažnieku atgriešanas programmu”, atbalstot tos ar dzīvesvietu nodrošinājumu.
- Uzlabot sabiedriskā transporta grafiku, lai tas būtu pieejamāks strādājošajiem.
- Brīvprātīgā darba popularizēšanas pasākumi un akcijas.
- Atjaunot novada “Uzņēmēju dienas”, iedibinot pasākumu “Karjeras dienas”.
- Atbalstīt Krājaizdevu sabiedrības izaugsmi.
- Veicināt bioloģiskās lauksaimniecības attīstību.

#### VIDE UN INFRASTRUKTŪRA

- Turpināt līdzfinansēt daudzdzīvokļu dzīvojamu māju renovāciju, ap tām esošo zemes gabalu, iekšpagalmu labiekārtošanu.
- Atbalstīt aktīvākās biedrības, NVO un iedzīvotājus, kas ar savu darbību veicina pašvaldības izaugsmi un atpazīstamību.
- Nodrošināt pašvaldības ceļu/ielu profesionālu uzturēšanu, kopīgi ar uzņēmējiem un iedzīvotājiem lemjot par to pārbūvi.

- Konstruktīvi risināt neapstiprināto īpašumu sakārtošanu visā novada teritorijā.
- Atrisināt ceļa posma Dūči – Limbaži sakārtošanu.
- Turpināt Limbažu vecpilsētas renovācijas projektus - Ģildes, Mūra ielas bruģa seguma sakārtošanu.
- Mazezera un tam pieguļošās teritorijas rekultivācija, multifunkcionāla parka “Mazā Hanza” izveidi.

#### IZGLĪTĪBA, KULTŪRA UN SPORTS

- Nodrošināt konkurētspējīgas algas kultūras darbiniekiem un pedagogiem.
- Modernizēt Limbažu Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras centru.
- Renovēt kultūras iestādes novadā un nodrošināt kvalitatīvu materiāltehnisko bāzi.
- Atjaunot zēnu kori Limbažos.
- Atbalstīt patriotiski sabiedriskās organizācijas.
- Attīstīt neformālās izglītības aktivitātes.
- Ierīkot āra brīvdabas treniņzāles pilsētvidē.
- Pārņemt BMX trasi.
- Atbalstīt tautas sporta kustību.

#### SOCIĀLAIS ATBALSTS UN VESELĪBA

- Palielināt pašvaldības no-

leikto ienākumu līmeni maznodrošinātā statusa saņemšanai.

- Mazināt nabadzību un ienākumu nevienlīdzību senioriem, kā arī citām sociāli mazaizsargātām iedzīvotāju grupām.
- Pārskatīt un palielināt atbalsta apmēru un sociālo pakalpojumu apjomu senioriem, atbilstoši šodienas realitātem.
- Palielināt atbalstu senioru un politiski represēto organizācijām.
- Aktīvi izmantot NVO potenciālu sociālo un veselības jautājumu risināšanā.

#### PĀRVALDE

- Nodrošināt pašvaldības naudas plūsmas atspoguļošanu internetā, padarot pieejamu šo informāciju ikvienam.
- Mērķtiecīgi strādāt pie pašvaldības pārvaldes mazināšanas, darbinieku profesionālā līmeņa un motivācijas celšanas.
- Jaunos darbiniekus pašvaldībā piesaistīt godīgā konkursā, balstoties uz kandidātu kompetencēm un motivāciju.
- Izmantot attālinātā darba priekšrocības pašvaldības pārvaldē.
- Nepieļaut “savējo principa” tradīcijas.
- Mēs zinām deputāta lomu labākas sabiedrības veidošanā!

## Politiskā partija “KPV LV”

Nr.p.k.	Kandidāti
1	Agnese Zagorska
2	Valters Korālis
3	Marita Kauliņa
4	Jānis Bārbalis
5	Dace Lāce
6	Ingus Štelcs
7	Mareks Saulgriezis
8	Vilnis Činis
9	Gintars Balodis
10	Edvards Rūdolfs Daniels
11	Artūrs Zīvarts
12	Gatis Rudzītis
13	Agnija Kurzemiece
14	Sandis Paulskaitis
15	Guna Korāle
16	Monta Brīdiņa

### Priekšvēlēšanu programma

Godājamie Limbažu novada iedzīvotāji!

Ikvienam esam piesaistīti konkurētībai videi, vietai un ļaudīm. Mūsu mājās ir Limbažu novads, un mēs gribam šeit dzīvot, strā-

dāt, iegūt labu izglītību un pilnvērtīgi atpūsties. Šīs vēlmes arī nosaka mūsu mērķus – veidot tādu vidi un attiecības, lai ikvienam būtu prieks ne tikai dzīvot, bet arī atgriezties Limbažu novadā. Lai to panāktu, ir jāmaina attiecības, kas valda starp vēlētajiem un novada pārvaldi. Tas panākams, ievērojot atklātības un demokrātijas principus. Lai to īstenotu, nepieciešama novada iedzīvotāju sapratne un atbalsts, zināšanas un pieredze. Mēs esam katrs sava darba darītāji, vēlamies, lai mēs droši varētu raudzīties savu vēlētajiem acīs un mums nebūtu kauns par saviem solījumiem un darbiem.

#### • TAVA NAUDA

Uzņēmējdarbībā – izveidot uzņēmēju atbalsta centru sadarbībā ar uzņēmēju konsultatīvo padomi. Atbalstīt jaunos uzņēmējus darbības uzsākšanai. Īpašu uzmanību veltīt uzņēmējdarbībai laukos, piem. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus. Uzlabot esošās industriālās zonas, kā arī izveidot jaunas, tā radot drošu vidi investoru piesaistei. Organizēt novada uzņēmējdarbības izstādes, kuru ietvaros apbalvot straujāk augošos uzņēmumus un uzņēmējus, kuri aktīvi iesaistījušies jaunu darbvietu radīšanā.

Infrastrukturā – mērķtiecīgi nodrošināt lauku ceļu atjaunošanu, rekonstrukciju un apsaimniekošanu. Izmantot ES struktūrfondu un valsts investīciju programmas finansējumu. Uzskatīt mājokļu programmu novadā – atbalstot jaunās ģimenes ar bērniem un jaunos speciālistus. Lai nodrošinātu pilsētu un pagastu sasniedzamību, uzlabot sabiedriskā transporta kustības maršrutus.

Sociālie pakalpojumi – izveidot pašvaldības atbalsta programmu daudz bērnu ģimenēm. Sadarbībā ar pagastos esošajām ģimenes ārstu praksēm, nodrošināt primārās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību.

Palielināsim pašvaldības piešķirto bērnu piedzimšanas pabalstu, nodrošināsim brīvpusdienas 1.-9.klašu skolēniem. Rūpēsīmes par atbalstu cilvēkiem ar īpašajām vajadzībām, senioriem, politiski represētajiem.

#### • TAVA DROŠĪBA

Drošībai – palielināt Pašvaldības policijas štata vietas, lai nodrošinātu iedzīvotāju drošību 24 stundas. Uzlabot drošību visu novadu pirmsskolu un skolu teritorijās, izvietojot video novērošanas kameras un aprīkojot pirmsskolas izglītības iestādes ar durvju kodiem. Uzlabot sa-

biedriskās kārtības kontroli un drošību pie atpūtas un izklaides vietām, un publiskās vietās.

Vidē – Veicināt zaļā dzīvesveida attīstību Limbažu novadā, veidojot iedzīvotāju izpratni par dažāda veida (gaisa, ūdens u.c.) piesārņojumu un tā nelabvēlīgo ietekmi uz vidi. Veicināt alternatīvo energoresursu izmantošanu dažādās tautsaimniecības nozarēs.

#### • TAVA INFORMĀCIJA

Pārvaldībā – īstenosim efektīvas un caurspīdīgas pārvaldības principu sadarbībā ar iedzīvotājiem un sabiedriskajām organizācijām. Veicināsim kvalitatīvus, pieejamus komunālos pakalpojumus visiem. Uzlabot savstarpējo profesionālo komunikāciju pašvaldībā un ar sabiedrību.

#### • TAVA NĀKOTNE

Izglītībā – atbalstīt stiprināt skolu autonomiju un atbildību elastīga mācību satura plānošanā un mācību procesa organizēšanā. Atbalstīt mazo lauku skolu darbību nodrošinot interešu un neformālās izglītības pieejamību. Nodrošināt izglītības iestādes ar inovatīviem mācību līdzekļiem, kā arī sekmēt inovāciju ieviešanu izglītībā. Nodrošināt atbalsta personālu visās pirmsskolas izglītības iestādēs. Attīstīt un popularizēt karjeras izglītības

un mūžizglītības programmas novadā. Veicināt sadarbību starp izglītību iestādēm, darba devējiem un NVO.

Kultūrā – saglabāt kultūras iestādes novada teritorijā, veidojot tās par daudzfunkcionāliem interešu centriem, attīstot materiāli tehnisko bāzi. Pilnvērtīgi izmantot brīvdabas estrādes pasākumiem vasaras periodā. Atbalstīt pašdarbības kolektīvus.

Sportā – sakārtot un pilnveidot sporta infrastruktūru un papildināt sporta materiāli tehnisko bāzi. Attīstīt tautas sporta aktivitātes visiem novada iedzīvotājiem. Sekmēt bezmaksas sporta zāles un inventāra pieejamību pašvaldības sporta zālēs.

Jauniešiem – atbalstīt jauniešu iniciatīvas un vēlmi līdzdarboties pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesā. Veicināt jauniešu NVO veidošanu un darbību novadā. Sekmēt jauniešu nodarbīšanu vasarā.

Tūrismā – veidojot novada tēlu, veicināt atpazīstamību tūrisma jomā. Sakārtot esošos kultūrvēsturiskos objektus un papildināt ar inovatīvu tūrisma elementiem. Veicināt novada apdzīvoto vietu vides sakārtošanu un peldvietu labiekārtošanu novada teritorijas publiskajās peldvietās. Atbalstīt viesnīcas izveidi Limbažos.

## 2017. gada 3. jūnija Pašvaldību vēlēšanu priekšvēlēšanu programmas

### Partija "VIENOTĪBA"

Nr.p.k.	Kandidāti
1	Ilze Žūriņa-Davidčuka
2	Taiga Plitniece
3	Dzintars Jankavs
4	Valters Mardoks
5	Diāna Zaļupe
6	Normunds Davidčuks
7	Aelita Teriņa
8	Ģirts Rozenbergs
9	Normunds Lecis
10	Sandra Pūcīte
11	Irīna Noriņa
12	Antons Orinskis
13	Anna Branka
14	Juris Žūriņš
15	Edīte Vītola
16	Aija Romancāne
17	Valdis Noriņš
18	Vaira Ābele

#### Priekšvēlēšanu programma "Vienoti Limbažu novadam"

Mēs gribam redzēt Limbažu novadu iedzīvotājiem draudzīgu, drošu, attīstībā elastīgu un plaukstošu. Lai ikviens novada iedzīvotājs lepojas ar mūsu novadu!

#### TĀPĒC MŪSU IZAINĪNĀJUMS IR:

- Palīdzēt veidoties jauniem uzņēmumiem un atbalstīt uzņēmēju iniciatīvu novada attīstībai;
- Nodrošināt novadā labu pārvaldību, balstītu cieņas pilnā attieksmē pret ikvienu iedzīvotāju;
- Veidot Limbažu novadu par vietu, kas piesaista jaunās ģimenes, ikvienu cilvēku ar labklājības, izaugsmes un daudzveidīgas atpūtas iespējām.

Mēs esam uzņēmīga komanda, atvērta jaunām idejām, kuras īstenojam sadarbībā ar citiem politiskajiem spēkiem, nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotāju padomēm.

#### TUVĀKIE DARBI: TAUTSAIMNIECĪBA

- Iesaistīsimies saturiskā Uzņēmējdarbības un sociālās uzņēmējdarbības centra izveidē;
- Atbalstīsim jauno uzņēmēju biznesa uzsākšanu;
- Atjaunosim Uzņēmēju un mājražotāju dienu tradīcijas;
- Uzlabosim informācijas bāzi par investīciju piesaisti, nodarbinātību profesionālās pilnveides iespējām, kā arī zemes iegādes iespējām.

#### TERITORIJAS ATTĪSTĪBA

- Rūpēsimies, lai pašvaldības un Eiropas struktūrfondu līdzekļi tiktu izmantoti mērķtiecīgi un taupīgi, tai skaitā autoceļu un

ielu sakārtošanā;

- Pilnveidosim tūrisma potenciālu novadā;
- Attīstīsim sabiedrisko iniciatīvu novada vienmērīgai attīstībai;
- Piesaistīsim novadam nepieciešamos speciālistus.

#### TRANSPORTS UN KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA

- Atbalstīsim ēku siltināšanu;
- Rosināsim īpašumus apsaimniekot tā, lai ekonomijas rezultātā samazinātos iedzīvotāju komunālie maksājumi;
- Nodrošināsim novada skolēniem bezmaksas transportu uz Mākslas skolu, Mūzikas skolu, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolu, kā arī Bērnu un jauniešu centru.

#### VESELĪBA UN SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA

- Stiprināsim cilvēkresursus sociālajā jomā;

- Saglabāsim iespēju Limbažos saņemt neatliekamo medicīnisko palīdzību, sekmēsim dienas stacionāra darbu, nodrošināsim bērnu zobārstniecību;
- Izveidosim programmu "Atbalsts ģimenēm", īpašu uzmanību veltot jaunajām un daudz bērnu ģimenēm.

#### IZGLĪTĪBA, KULTŪRA UN SPORTS

- Atbalstīsim valstī uzsāktās pārmaiņas izglītības sistēmā, skaidrosim sabiedrībai nepieciešamību sakārtot skolu tīklu novadā;
- Īstenojam Latvijas simtgades pasākumus;
- Nostiprināsim kultūras dzīves tradīcijas, pievilcīgas ne tikai novada iedzīvotājiem, bet arī viesiem;
- Attīstīsim novada tradicionālos sporta veidus, sekmēsim tautas sportu.

### "Latvijas attīstībai"

Nr.p.k.	Kandidāti
1	Kaspars Mežapuķe
2	Ivars Graudiņš
3	Simona Putniņa
4	Kaspars Kalvītis
5	Voldemārs Kalniņš
6	Sandejs Pukšto
7	Māris Ungurs
8	Madara Skrastiņa
9	Valdis Matīss
10	Mārcis Dīriķis
11	Mārcis Ošs
12	Raitis Dambergis
13	Ēriks Graudiņš

#### Priekšvēlēšanu programma Jaunie Limbaži – pozitīvās pārmaiņas

Tāpat kā Tu, arī mēs esam cilvēki, pilsoņi, pilsētnieki! Mēs esam tie, kas dzīvojam šeit un tagad. Šodienas Limbažos, Katvaros, Umurgā, Vidrižos, Skultē, Viļķenē un Pālē.

Mēs esam pateicīgi katram, kas pielikuši roku mūsu šodienas novada tapšanā. Un esam satraukti par to, ka pilsētas, ko vienmēr esam saukuši par savām mājām, kļūst nevarīgas un

nedzīvas.

Tagad arī mēs gribam pielikt savu roku. Prasīt palīdzību garāmgājējiem vairs nav izdevīgi. Tāpēc ir pienācis laiks uzroīt piedurknes un sakārtot savu pagalmu, savu pilsētu, savu novadu.

Mēs esam pārliecināti, ka šis ir lielo iespēju laiks. Robežas, bailes un nevarēšana ir tikai mūsu prātos. Šodien pasaule un tehnoloģijas attīstās, un arī mēs to varam. Un ja varam – tad darām!

Atsevišķi jautājumi un nozares, kam vēlamies pievērst īpašu uzmanību

#### DZĪVES VIDES PIEEJAMĪBA:

- veidot pieejamu, drošu, humānu vidi, kurā labi jūtas ikviens cilvēks, neskatoties uz vecumu, augumu un spējām, kā arī varbūtējām uztveres vai veselības problēmām;
- renovēt ceļus;
- attīstīt dzīvojamo fondu, efektīvi izmantot jau esošo;
- attīstīt ģimenēm draudzīgas atpūtas vietas;
- bezmaksas sporta iespējas - āra treniņi, halles apmeklējums, sporta nodarbības;
- sakārtot stadiona infrastruktūru;
- attīstīt velobraucēju ceļu tīklu;
- organizēt pasākumus tūristu piesaistīšanai;
- veidot mūsdienīgu novada vizuālo tēlu;
- sekot vides tīrības

saglabāšanai;

- sakārtot iekšpagalmus;
- atbalstīt degradēto teritoriju attīstību;
- uzturēt uzlaboto infrastruktūru arī pēc projektu beigām;
- pilnveidot ielu apgaismojumu.

#### PAŠVALDĪBAS PAKALPOJUMU SAKĀRTOŠANA:

- izveidot ērtu un vienotu komunālo norēķinu sistēmu;
- nodrošināt saprotamu un pieejamu informāciju par pašvaldības pakalpojumiem;
- sekmēt sadarbību starp dažādām pašvaldības un valsts institūcijām;
- paplašināt pašvaldības pakalpojumu elektronisko pieejamību.

#### IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA

- turpināt skolu reformu kvalitātes izglītības pieejamībai;
- sekmēt mūžizglītības un pieaugušo izglītības pieejamību dažādām vecuma un iedzīvotāju grupām;
- piesaistīt papildus finanšu līdzekļus no fondiem un ārvalstu finanšu programmām izglītības un kultūras iniciatīvām;
- atbalstīt kultūras pasākumu daudzveidošanu un pieejamību;
- veicināt nevalstisko organizāciju iesaisti efektīvākas kultūras dzīves veidošanā.

#### JAUNIEŠI IR NOVADA NĀKOTNE:

- atbalstīt jauniešu iniciatīvas;
- dažādot interešu izglītības un brīvā laika pavadīšanas iespējas, iesaistot jauniešus lēmumu pieņemšanas procesā;
- attīstīt Jauniešu centru kā mūsdienīgu un pieejamu brīvā laika pavadīšanas vietu,
- sekmēt jauniešu nodarbinātību vasarā.

#### SOCIĀLIE JAUTĀJUMI:

- risināt jautājumu par finanšu piesaisti pensionātiem;
- paplašināt atbalstu daudz bērnu ģimenēm;
- veicināt sociālās un veselības jomas nevalstisko organizāciju attīstību. Uzņēmējdarbība un nodarbinātība novada attīstībai:
- atbalstīt dzīvesstila (mazo un ģimenes) uzņēmumus, pašnodarbinātos;
- piešķirt grantus jauniešiem uzņēmējiem;
- popularizēt pozitīvos uzņēmējdarbības stāstus;
- pilnveidot konsultācijas par uzņēmējdarbības uzsākšanu, biznesa plānu izstrādi;
- piesaistīt uzņēmējus jaunu darba vietu radīšanai;
- attālināto darba vietu un kopstrādes vietu attīstības atbalsts;
- ātra un ērta nokļūšana līdz darba vietām reģionu centros.

#### KO SĒSIM, TO PĻAUSIM!

Nav nekā svarīgāka par cilvē-

ku! Cik lieli mēs esam, ja vidi, kurā dzīvojam, turam nošķirtu no sevis? Cik ilgi skatīsimies asarainās priekšgājēju acīs, kas nenovērtēti un vientuļi savos sapņos par labāku dzīvi piedzīvo vilšanās sevī, pasaulē un cilvēkos? Kas ir tās lietas, kuras nekālo cilvēka laimei? Un kas ir tās lietas, kas kalpo?

#### ESAM DROSMĪGI SAVOS JAUTĀJUMOS!

Tikai uzdodot pareizos jautājumus, varam rast pareizās atbildes! Mūsu jautājumi ir: – Kas kalpo cilvēkam? Kas ir tās lietas, kas jau tūlīt var uzlabot dzīves kvalitāti? Kas ir tās lietas, kas atjaunos ticību cilvēkiem? Kas ir tās lietas, kas atvedīs mājās tautiešus no svešām un tālām zemēm? Kas ir tā dzīve, kuru vēlamies piedzīvot?

#### UN ARĪ ATBILDĒS ESAM DROSMĪGI!

Cilvēks kalpo pats sev! Tāpēc jāpārstāj ticēt, ka tu kalpo otram. Dari to, kas tev patīk un to, kas tev sagādā prieku. Tādu prieku, kas nepāriet. Netici laimei, ko atnesīs cits, tici laimei, ko radīsi pats. Esī pacietīgs un pateicīgs! Uzdod jautājumus – vēl vairāk jautājumus! Laiks rit!

#### NOTICI SEVI!

Tu esi svarīgs savam novadam!  
Tu esi svarīgs savai videi!  
Tu esi svarīgs pasaulei!

PASKAIDROJUMA RAKSTS

2017. gada 30. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 7

**„Nolikums par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezērā un Limbažu Lielezerā 2017. – 2021. gadā”**

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Saistošo noteikumu projekta nepieciešamības pamatojums	Zvejniecības likuma 10.panta piektā daļa nosaka, ka Pašvaldība izdod saistošos noteikumus par licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens medībām tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu un licencētajām zemūdens medībām šajos ūdeņos paredzēta makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību tiesību izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm). Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 7.punkts nosaka, ka Organizētājs izstrādā attiecīgo ūdeņu licencētās makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību nolikumu, 10.punkts nosaka nolikuma saskaņošanas kārtību, un 13.punkts nosaka, ka attiecīgā pašvaldība ir atbildīga par nolikuma ieviešanu atbilstoši šiem noteikumiem, bet Organizētājs atbild par nolikumā un šajos noteikumos ietvertu prasību izpildi.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošie noteikumi nosaka licencētās makšķerēšanas kārtību vides un dabas aizsardzības prasības, makšķerēšanas licenču veidus, skaitu, maksu, saturu un realizāciju, licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumus un tiesības Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezērā un Limbažu Lielezerā 2017. – 2021.gadā .
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Budžetu papildina ienākumi no licenču tirdzniecības.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Noteikumu piemērošanā jāvērsas Limbažu novada pašvaldības aģentūrā “ALDA”.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Notikušas konsultācijas ar privātpersonām, kas nodarbojas ar licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezērā vai Limbažu Lielezerā. Saistošo noteikumu projekts ievietots Limbažu novada pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2017. gada 30. martā Nr. 7  
APSTIPRINĀTI Ar Limbažu novada domes 30.03.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr. 4, 28.§)

**Nolikums par licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezērā un Limbažu Lielezerā 2017. – 2021. gadā**

1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Augstrozes Lielezers (platība – 400 ha), Limbažu Dūņezers (platība 135,6 ha) un Limbažu Lielezers (platība 248,2 ha) atrodas Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Augstrozes Lielezers, Limbažu Dūņezers un Limbažu Lielezera dienvidu daļa (Limbažu pagasta teritorijā) atrodas Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonā, bet Limbažu Lielezera ziemeļu daļa (Limbažu pilsētas teritorijā) atrodas tā neitrālajā zonā. Augstrozes Lielezers un Limbažu Dūņezers atrodas Eiropas nozīmes aizsargājamā dabas teritorijās NATURA 2000 – attiecīgi dabas liegumā „Augstroze” un dabas liegumā „Dūņezers”.

1.2. Augstrozes Lielezers, Limbažu Dūņezers un Limbažu Lielezers saskaņā ar Civillikuma 1102. panta I pielikumu ir publiski ezeri, kuros zvejas tiesības pieder valstij.

1.3. Augstrozes Lielezeru, Limbažu Lielezeru un Limbažu Dūņezeru apsaimnieko Limbažu novada pašvaldības aģentūra „ALDA” (turpmāk – p/a „ALDA”).

1.4. Licencētā makšķerēšana Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezērā un Limbažu Lielezerā tiek ieviesta saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” un 2014.gadā pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” izstrādātajiem un Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides pārvaldes apstiprinātajiem Augstrozes Lielezera un Limba-

žu Lielezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem, kā arī 2001.gadā Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajā institūtā “BIOR” izstrādātajiem Limbažu Dūņezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem, ar nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) papildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo zivju sugu ieguvu, kontrolēt ezera un tā piekrastes antropogēno slodzi.

1.5. Licencēto makšķerēšanu Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezērā un Limbažu Lielezerā, pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības pilnvarojumu, organizē juridiska persona p/a „ALDA” (reģ. Nr.90009114631, Jūras iela 58, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, mob. telefons 26142812).

2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi

2.1. Licencētā makšķerēšana paredzēta visā Augstrozes Lielezera, Limbažu Dūņezera un Limbažu Lielezera platībā no krasta, no ledus vai no laivām, kuras atbilst šī nolikuma 2.2.apakšpunkta nosacījumiem.

2.2. Makšķerēšana notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.800 „Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” ar šādām atkāpēm:  
2.2.1. Augstrozes Lielezerā un Limbažu Dūņezērā makšķerēt atļauts tikai no airu laivām, kas reģistrētas saskaņā ar MK 25.03.2008.noteikumiem Nr.213 „Ceļu satiksmes drošības direktijā reģistrējamo ku-

ģošanas līdzekļu reģistrācijas kārtībā”, ievērojot, ka atbilstoši noteikumiem par airu laivu tiek uzskatīts kuģošanas līdzeklis, kas paredzēts braukšanai, izmantojot airi (airus) vai motoru, kura jauda nepārsniedz 3,7 kW.

2.2.2. Limbažu Lielezerā makšķerēt atļauts no airu laivām vai kuģošanas līdzekļiem, kas reģistrēti saskaņā ar MK 25.03.2008. noteikumiem Nr.213 „Ceļu satiksmes drošības direktijā reģistrējamo kuģošanas līdzekļu reģistrācijas kārtībā”, un kuru jauda var pārsniegt 3,7 kW (t.sk. ūdens motocikliem, motorlaivām, kuteriem), ievērojot Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.jūlija saistošos noteikumus Nr.33.

2.2.3. Augstrozes Lielezerā un Limbažu Lielezerā aizliegts makšķerēt no laivas laika periodā no 1.maija līdz 31.maijam.

2.3. Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezērā un Limbažu Lielezerā aizliegts nodarboties ar zemūdens medībām.

3. Vides aizsardzība

3.1. Visiem licencētās makšķerēšanas dalībniekiem ir saistoši Ministru kabineta 2010.gada 16.marta noteikumos Nr.264 „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” un Ministru kabineta 2000.gada 10.oktobra noteikumos Nr.353 „Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi” paredzētie ierobežojumi, bet makšķerējot Augstrozes Lielezerā, papildus jāievēro arī Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 25.novembra Nr.50 saistošajos noteikumos paredzētie ierobe-

žojumi, tai skaitā ir aizliegts:

3.2. Transporta novietošana uz koplietošanas ceļiem Augstrozes Lielezera, Limbažu Dūņezera un Limbažu Lielezera tuvumā atļauta tikai atbilstoši Ceļu satiksmes noteikumiem, bet uz privātām zemēm – ar zemes īpašnieka atļauju. Iebraukšana 10 m tauvas joslā vai nobraukšana no ceļa apmales stingri aizliegta.

4. Licencētās makšķerēšanas licenču veidi, skaits un maksa par makšķerēšanas licencēm

4.1. Licenču veidi un maksa par licencēm

Licences veids	Cena
4.1.1. vienas dienas licence makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā no krasta, ledus vai laivas (izņemot makšķerēšanu no laivas laika periodā no 1. maija līdz 31. maijam)	€ 3,00
4.1.2. vienas dienas licence makšķerēšanai Limbažu Lielezerā no krasta, ledus vai laivas (izņemot makšķerēšanu no laivas laika periodā no 1. maija līdz 31. maijam)	€ 3,00
4.1.3. vienas dienas licence makšķerēšanai Limbažu Dūņezērā no krasta, ledus vai laivas	€ 3,00
4.1.4. viena mēneša licence makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezērā, Limbažu Lielezerā no krasta, ledus vai laivas (izņemot makšķerēšanu no laivas laika periodā no 1. maija līdz 31. maijam Augstrozes Lielezerā un Limbažu Lielezerā)	€ 7,00
4.1.5. gada licence makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezērā, Limbažu Lielezerā no krasta, ledus vai laivas (izņemot makšķerēšanu no laivas laika periodā no 1. maija līdz 31. maijam Augstrozes Lielezerā un Limbažu Lielezerā)	€ 30,00
4.1.6. gada bezmaksas licence makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā no krasta, ledus vai laivas (izņemot makšķerēšanu no laivas laika periodā no 1. maija līdz 31. maijam)	€ 0,00
4.1.7. gada bezmaksas licence makšķerēšanai Limbažu Lielezerā no krasta, ledus vai laivas (izņemot makšķerēšanu no laivas laika periodā no 1. maija līdz 31. maijam)	€ 0,00
4.1.8. gada bezmaksas licence makšķerēšanai Limbažu Dūņezērā no krasta, ledus vai laivas	€ 0,00

4.2. Kopējais vienas dienas, viena mēneša un gada maksas licenču skaits nav ierobežots. Gada laikā var tikt piešķirtas ne vairāk kā 100 bezmaksas gada licences katram ezeram.

4.3. Licenču derīguma termiņi:

4.3.1. vienas dienas licence – derīga vienu dienu licencē norādītajā datumā makšķerēšanai licencē norādītajā ezerā no krasta, ledus vai laivas.

4.3.2. viena mēneša licence – derīga vienu mēnesi licencē norādītajā laikā makšķerēšanai Augstrozes Lielezerā, Limbažu Dūņezērā,



Limbažu Liel ezerā no krasta, ledus vai laivas.

4.3.3. gada licence derīga makšķerēšanai Augstrozes Liel ezerā, Limbažu Dūņezērā, Limbažu Liel ezerā no krasta, ledus vai laivas laika periodā no 1.janvāra līdz 31.decembrim.

4.3.4. gada bezmaksas licence derīga makšķerēšanai licencē norādītajā ezerā no krasta, ledus vai laivas laika periodā no 1.janvāra līdz 31.decembrim.

5. Makšķerēšanas licenču cenu atlaizņu piemērošana

5.1. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai Augstrozes Liel ezerā pēc Limbažu novada pašvaldības un licencētās makšķerēšanas organizētāja savstarpēji saskaņota saraksta ir tiesības saņemt:

5.1.1. Augstrozes Liel ezera piekrastes zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem,  
5.1.2. Umurgas pagasta maznodrošinātiem iedzīvotājiem, kuriem šāds statuss piešķirts normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.

5.2. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai Limbažu Liel ezerā pēc Limbažu novada pašvaldības un licencētās makšķerēšanas organizētāja savstarpēji saskaņota saraksta ir tiesības saņemt:

5.2.1. Limbažu Liel ezera piekrastes zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem,  
5.2.2. Limbažu pagasta un Limbažu pilsētas maznodrošinātiem iedzīvotājiem, kuriem šāds statuss piešķirts normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.

5.3. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai Limbažu Dūņezērā pēc Limbažu novada pašvaldības un licencētās makšķerēšanas organizētāja savstarpēji saskaņota saraksta ir tiesības saņemt:

5.3.1. Limbažu Dūņezera piekrastes zemju īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem,  
5.3.2. Limbažu pagasta un Limbažu pilsētas maznodrošinātiem iedzīvotājiem, kuriem šāds statuss piešķirts normatīvajos aktos noteiktā kārtībā.

5.4. Gada bezmaksas licences makšķerēšanai Augstrozes Liel ezerā, Limbažu Dūņezērā un Limbažu Liel ezerā ir tiesības saņemt arī:

5.4.1. bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadiem,  
5.4.2. invalīdiem un politiski represētām personām,  
5.4.3. personām vecākām par 65 gadiem.

5.5. Lai šī Nolikuma 5.1., 5.2., 5.3. un 5.4.punktā minētās personas saņemtu gada bezmaksas licenci, tām jāiesniedz iesniegums, norādot ezeru, kurā tās vēlas saņemt licenci makšķerēšanai, un jāuzrāda personu apliecinošs dokuments, kā arī, ja nepieciešams, attiecīgs dokuments, kas dod tiesības bezmaksas licences saņemšanai:

5.5.1. Umurgas pagasta pašvaldībā – šī Nolikuma 5.1.punktā minētām personām;  
5.5.2. Limbažu novada pašvaldībā – šī Nolikuma 5.2. un 5.3.punktā minētām personām

5.5.3. licencētās makšķerēšanas organizētājam – šī Nolikuma 5.4.punktā minētām personām.

5.6. Pēc šī Nolikuma 4.2.punktā minētā bezmaksas gada licenču kopējā limita izmantošanas, papildus bezmaksas gada licences

netiek izsniegtas un makšķerniekam vispārējā kārtībā jāiegādājas attiecīgajā termiņā derīga licence.

6. Makšķerēšanas licences saturs un noformējums

6.1. Licence (šī Nolikuma 1A-1H.pielikumi) ir stingrās uzskaites veidlapa un tajā tiek norādīts:

6.1.1. licences nosaukums (veids);  
6.1.2. licences numurs;  
6.1.3. licences derīguma laiks;  
6.1.4. licences cena;  
6.1.5. makšķerēšanas vieta;  
6.1.6. ziņas par makšķerēšanas organizētāju;  
6.1.7. makšķernieka vārds, uzvārds, paraksts;  
6.1.8. licences izsniedzēja paraksts;  
6.2. Visas licences var iegādāties interneta vietnē [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv), izņemot gada bezmaksas, licencēs tiek norādīts:  
6.2.1. makšķernieka vārds, uzvārds (minēto apliecina autorizējoties caur internetbanku vai ar elektronisko parakstu);  
6.2.2. e-pasta adrese;  
6.2.3. licences derīguma datums;  
6.2.4. licences veids;  
6.2.5. licences cena;  
6.2.6. ūdenstilpes nosaukums.

6.3. Visas licences tiek numurētas un uzskaitītas īpašā licenču uzskaites žurnālā. Licences pasaknī makšķernieks parakstās par iepažinātos ar licencētās makšķerēšanas Nolikumu.

6.4. Licences izmantošanas periodu ieraksta licences pārdevējs. Licences ar labojumiem un bez makšķerēšanas datuma vai termiņa norādes, vai bez izsniedzēja paraksta nav derīgas.

6.5. Visu vienas dienas licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās licences šī Nolikuma 9.2.punktā norādītajā termiņā vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties jebkāda veida licences makšķerēšanai licencē norādītajā ezerā kārtējā gada laikā.

6.6. Visiem gada un viena mēneša licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās licences šī Nolikuma 9.2.punktā norādītajā termiņā vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties vai saņemt jebkāda veida licences makšķerēšanai Augstrozes Liel ezerā, Limbažu Liel ezerā un Limbažu Dūņezērā nākošā gada laikā.

7. Makšķerēšanas licenču realizācijas kārtība

Visu veidu licences var iegādāties:  
6.1. p/a „ALDA”, Limbažos, Rīgas iela 16, mob.telefons 26142812, darba dienās no plkst.9.00 līdz 16.00;

6.2. Veikalā „Ne asakas”, Limbažos, Jūras ielā 1, tālrunis 64021655, darba dienās no plkst.9.00 līdz 18.00, sestdienās no plkst.9.00 līdz 14.00;

6.3. Veikalā „Lielā zivs”, Limbažos, Rīgas ielā 3, tālrunis 64023582, darba dienās no plkst.10.00 līdz 18.00, sestdienās no plkst.10.00 līdz 14.00;

6.4. Veikalā „SIA Ieroči”, Limbažos, Pasta ielā 12, tālrunis 64022716, darba dienās no plkst.9.00 līdz 18.00, sestdienās no plkst.9.00 līdz 14.00;

6.5. Veikalā „Burinieks”, Valmierā, Garā ielā 7, mob.telefons 26437307, darba dienās no plkst.9.00 līdz 18.00, sestdienās

no plkst.9.00 līdz 15.00;

6.6. Limbažu Liel ezera pludmalē, Liel ezera ielā 14, no 15.maija līdz 15.septembrim no plkst.9.00 - 21.00;

6.7. Umurgas pagasts, Augstroze, „Griezes”, mob.telefons 29240298;

6.8. Internetā [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv).

7. Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences  
7.1. No licenču realizācijā iegūtās kopējās summas 30% reizi pusgadā – līdz 10.jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu, pārskaitāmi valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai.

7.2. 70% no iegūtās summas paliek licencētās makšķerēšanas organizētāja rīcībā un, savstarpēji saskaņojot ar Limbažu novada pašvaldību un licencētās makšķerēšanas organizētāju, tiek izmantoti Augstrozes Liel ezera, Limbažu Dūņezera un Limbažu Liel ezera vides un zivju resursu aizsardzības, zivju krājumu pavairošanas un licencētās makšķerēšanas organizēšanas pasākumu nodrošināšanai.

8. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība

8.1. Makšķernieks katras dienas lomu ieraksta licences otrajā pusē norādītajā uzskaites formā (šī Nolikuma 1A. - 1H.pielikumi), norādot lomu kilogramos pa atsevišķām sugām (limitētās sugas arī gabalos), vajadzības gadījumā pārnesot ierakstus uz atsevišķas lapas.

8.2. Ar loma uzskaites datiem aizpildītā licence pēc tās derīguma termiņa beigām jānodod jebkurā šī Nolikuma 7.punktā norādītā licenču tirdzniecības vietā vai 5 darba dienu laikā jānosūta licencētās makšķerēšanas organizētājam uz licencē norādīto adresi.

8.3. Interneta vietnē [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv) iegādātajām licencēm pēc tās derīguma termiņa beigām aizpilda elektroniski vai izdrukātā dokumenta otrā pusē jānodod jebkurā šī Nolikuma 7.punktā norādītā licenču tirdzniecības vietā vai 5 darba dienu laikā jānosūta licencētās makšķerēšanas organizētājam uz licencē norādīto adresi.

8.4. Licences ar lomu uzskaiti ne vēlāk kā līdz nākamā gada 1.februārim licencētās makšķerēšanas organizētājs nosūta Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam „BIOR”.

9. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi un sniegtie pakalpojumi.

9.1. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi ir:

9.1.1. Sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību sniegt informāciju par licencētās makšķerēšanas vietām, makšķerēšanas organizētāju un licences iegādes iespējām Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības informatīvajā izdevumā “Limbažu Novada Ziņas” un Limbažu novada laikrakstā „Auseklis”, kā arī nodrošināt atbilstošu norādes zīmju izvietošanu Augstrozes Liel ezera, Limbažu Dūņezera un Limbažu Liel ezera piekrastē;  
9.1.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību saskaņā ar šī

Nolikuma 7.punktu;

9.1.3. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos noteiktām prasībām;

9.1.4. nodrošināt to līdzekļu, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, izlietošanu atbilstoši šī Nolikuma 8.punktam;

9.1.5. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši šī Nolikuma 9.punktā noteiktai kārtībai;

9.1.6. iepazīstināt makšķerniekus ar šo Nolikumu;

9.1.7. nozīmēt atbildīgo personu, kura pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās personas vai pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanas piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī katru gadu līdz 31.decembrim iesniedz Valsts vides dienestā informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpes apsaimniekošanā, tai skaitā par šī Nolikuma 8.2.punktā paredzētiem pasākumiem zivju resursu papildināšanā un aizsardzībā, kā arī licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā;

9.1.8. iesniegt Lauku atbalsta dienestā pārskatu par licencēto makšķerēšanu divas reizes gadā – līdz 15.jūlijam un 15.janvārim – par iepriekšējo pusgadu. Veikt attiecīgās daļas naudas līdzekļu pārskaitījumu valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai līdz 10.jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu;

9.1.9. iesniegt Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam „BIOR” līdz katra nākamā gada 1.februārim makšķernieku aizpildītās un atpakaļ atgrieztās licences tālākai datu apstrādei un zivju resursu novērtēšanai;

9.1.10. izīrēt laivas;  
9.1.11. veikt zivju krājumu pavairošanu saskaņā ar:

- 2014.gada Augstrozes Liel ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem un Pasākumu plānu zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai Augstrozes Liel ezerā 2017.- 2021.gadā;

- 2014.gada Limbažu Liel ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem un Pasākumu plānu zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai Limbažu Liel ezerā 2017.- 2021.gadā;

- 2001.gada Limbažu Dūņezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem un Pasākumu plānu zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai Limbažu Dūņezērā 2017.- 2021.gadā (3.pielikums).

10. Makšķerēšanas un vides aizsardzības kontrole

Licencētās makšķerēšanas noteikumu ievērošanu kontrolē Valsts vides dienesta inspektori, Valsts vides dienesta pilnvarotās personas, pašvaldības attiecīgi pilnvarotās personas, policija, zemessardze, kā arī licencētās makšķerēšanas organizētājs, bet Augstrozes Liel ezerā un Limbažu Dūņezērā arī Dabas aizsardzības pārvaldes valsts vides inspektori.

11. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums

11.1. Nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās un apstip-

rināšanas ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem, likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.

11.2. Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir līdz 2021.gada 31.decembrim.

12. Nolikuma pielikumi:

12.1. Licenču paraugi ar loma uzskaites formu (1A. - 1H.pielikumi);  
12.2. Augstrozes Liel ezera, Limbažu Dūņezera un Limbažu Liel ezera shēma (2A. - 2C.pielikumi);

12.3. Pasākumu plāni zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai Augstrozes Liel ezerā, Limbažu Dūņezērā un Limbažu Liel ezerā 2017. - 2021.gadā (3.pielikums).

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs  
D. Zemmers

## Pasākumu plāns zivju resursu saglabāšanai un papildināšanai Augstrozes Liel ezerā, Limbažu Dūņezērā un Limbažu Liel ezerā 2017. - 2021. gadā

Licencētās makšķerēšanas organizētājs, ievērojot zinātniskās rekomendācijas, zivju uzskaišu rezultātus, 2014. gadā Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides pārvaldes un pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” saskaņojumiem Augstrozes Liel ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumos, 2001.gadā Valsts Zivsaimniecības pārvaldē apstiprinātos Limbažu Dūņezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus un 2001.gadā Valsts Zivsaimniecības pārvaldē apstiprinātos Limbažu Dūņezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus ar nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) papildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo zivju sugu ieguvu, kontrolēt ezera un tā piekrastes antropogēno slodzi, isteno šādu pasākumu plānu:

1. Augstrozes Liel ezerā:

0.1. 2017.gads – zandartu krājumu pavairošana, ielaižot ap 40 tūkstošiem zandartu vienasaru mazuļu.

0.2. 2018.gads – līdaku krājumu pavairošana, ielaižot ap 40 tūkstošiem līdaku vienasaru mazuļu.

0.3. 2019.gads – stikla zušu atjaunošana, ielaižot ap 30 tūkstošu stikla zušu.

0.4. Pie intensīvas makšķerēšanas zivju krājumi varētu tikt papildināti vēl papildus.

0.5. Maluzvejniecības samazināšana, regulāra noteikumu ievērošanas kontrole un makšķerēšanas licenču pārbaude.

1. Limbažu Dūņezērā:

1.1. 2017.gads – līdaku krājumu pavairošana, ielaižot ap 20 tūkstošiem līdaku vienasaru mazuļu.

1.2. 2019.gads – līdaku krājumu pavairošana, ielaižot ap 20 tūkstošiem līdaku vienasaru mazuļu.

1.3. 2021.gads – līdaku krājumu pavairošana, ielaižot ap 20 tūkstošiem līdaku vienasaru mazuļu.

1.4. Pie intensīvas makšķerēšanas zivju krājumi varētu tikt papildināti vēl papildus.  
1.5. Maluzvejniecības samazināšana, regulāra noteikumu ievē-

rošanas kontrole un makšķerēšanas licenču pārbaudes.  
2. Limbažu Liel ezerā:  
2.1. 2017.gads – zandartu krājumu pavairošana, ielaižot ap 25

tūkstošiem zandartu vienasaru mazuļu.  
2.2. 2018.gads – līdaku krājumu pavairošana, ielaižot ap 25 tūkstošiem līdaku vienasaru mazuļu.

2.3. 2019.gads – stikla zušu krājuma pavairošana, ielaižot ap 20 tūkstošu stikla zušu.  
2.4. Pie intensīvas makšķerēšanas zivju krājumi varētu tikt pa-

pildināti vēl papildus.  
2.5. Maluzvejniecības samazināšana, regulāra noteikumu ievērošanas kontrole un makšķerēšanas licenču.

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2017. gada 27. aprīlī Nr. 11

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.04.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr. 6, 42.§)

### Nolikums par licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā 2017. – 2021. gadam

1. Vispārīgie jautājumi  
1.1. Lādes ezers (246 ha) atrodas Limbažu novada, Limbažu pagasta teritorijā un saskaņā ar Civillikuma I pielikumu (1102. pantam) ir publiska ūdenstilpe.  
1.2. Lādes ezeru apsaimnieko biedrība „Lādes ezers”, saskaņā ar Limbažu novada domes 2010.gada 28.maija lēmumu par ūdenstilpnes nomas līgumu Nr.1 ar kuru Lādes ezers tiek iznomāts biedrībai „Lādes ezers” licencētās makšķerēšanas organizēšanai.  
1.3. Licencēta makšķerēšana Lādes ezerā tiek ieviesta saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 22.decembra noteikumiem Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība”, lai racionāli izmantotu vērtīgo zivju krājumus ūdeņos, kuros zivju ieguve ir pieļaujama ierobežotā apjomā un tā sniedz papildu līdzekļus zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai, kā arī makšķerēšanas tūrisma un attiecīgās infrastruktūras attīstībai.  
1.4. Licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā, pamatojoties uz Limbažu novada pilnvarojuma līgumu organizē biedrība „Lādes ezers” (reģ.Nr.40008105793, Ezeru iela-12, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV-4011, Telefons.26541667,e-pasts la-dezersjm@inbox.lv

#### 2. Makšķerēšanas tiesības

2.1. Nodarboties ar licencēto makšķerēšanu Lādes ezerā ir tiesības jebkurai fiziskai personai, kura ir iegādājusies (saņēmusi) attiecīgu licenci.

2.2. Visām personām makšķerēšanas laikā ir jābūt klāt dokumentam, kas ļauj identificēt personu (vārds, uzvārds, personas kods), bet personām (izņemot invalīdus) vecumā no 16 gadiem līdz 65 gadiem arī derīgai makšķerēšanas kartei, bet invalīdiem vecumā no 16 gadiem līdz 65 gadiem – invalīda apliecībai.

2.3. Gada bezmaksas makšķerēšanas licences ir tiesīgi saņemt Lādes ezera pieguļošo zemju īpašnieki, bērni un pusaudži vecumā līdz 16 gadiem un personas, kas vecākas par 65 gadiem, un personas ar invaliditāti, un politiski represētās personas.

#### 3. Licencētās makšķerēšanas noteikumi

3.1. Licencētā makšķerēšana atļauta visa Lādes ezera platībā (karte šī nolikuma 1.pielikumā).

3.2. Licencētā makšķerēšana Lādes ezerā notiek saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.800 „Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” ar šādu atkāpi:  
3.3. Bērniem un pusaudžiem līdz 16 gadu vecumam bez pie-

augušo klātbūtnes makšķerēt no laivas aizliegts.

3.4. Par drošību uz ūdens makšķerēšanas laikā atbild makšķernieks.

3.5. Licencētā makšķerēšana atļauta: saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumiem Nr.213 „Ceļu satiksmes drošības direkcijā reģistrējamo kuģošanas līdzekļu reģistrācijas kārtība” reģistrētām airu laivām,

3.6. Kuģošanas līdzekļu ielaišanu, turēšanu Lādes ezerā jāaskaņo ar ezera apsaimniekotāju, lai veiktu uzraudzību ezerā.

3.7. Ezerā aizliegts izmantot iekšdedzes dzinēja motorus, ūdensmotociklus un motorlaivas (izņemot inspektoros un pagasta pilnvarotās personas, personas vides aizsardzības pasākumu nodrošināšanai).

#### 4. Vides un dabas aizsardzības prasības

4.1. Aizliegts kurināt ugunskurus (izņemot speciāli norādītās vietas), lauzt, cirst, zāģēt kokus un krūmus, bojāt zaļo zonu, piesārņot apkārtni un ūdenstilpi. (stikla un plastmasas pudeles u.c. atkritumiem).

4.2. Transporta piebraukšana un novietošana Lādes ezera tuvumā uz privātām zemēm atļauta tikai ar attiecīgā zemes īpašnieka atļauju. Iebraukšana tauvas joslā (10 m joslā no krasta) kategoriski aizliegta.

#### 5. Licenču veidi, maksa licencēm un skaits

Licencētā makšķerēšanā Lādes ezerā noteiktas šādas licences:

Licences nosaukums	Cena EUR
5.1. Vienas dienas licence makšķerēšanai Lādes ezerā	2.85
5.2. Atklāta ūdens sezonas licence makšķerēšanai Lādes ezerā no 1. jūnija līdz 31. decembrim	25.00
5.3. Diennakts licence Lādes ezerā 24 h	5.00
5.4. Ziemas sezonas licence makšķerēšanai Lādes ezerā no 1.janvāra līdz 30 aprīlim.	15.00
5.5. Gada licence makšķerēšanai Lādes ezerā	40.00
5.6. Gada bezmaksas licence makšķerēšanai Lādes ezerā (100 gab.)	-
5.7. Mēneša licence makšķerēšanai Lādes ezerā	12.00
5.8. Vienas dienas licence makšķerēšanai Lādes ezerā no 1.maija līdz 31.maijam.	4.00

Visa veida licences makšķerēšanai Lādes ezerā dod tiesības tās saņēmējam makšķerēt no krasta, no laipas, no laivas vai no ledus.

5.10. Kopējais licenču skaits nav ierobežots, izņemot gada bezmaksas licences, kurām noteikts skaita limits 100 gab. un kas tiek saņemtas saskaņā ar šī nolikuma 2.3.punktu.

5.11. Gada licence un gada bezmaksas licence derīga attiecīgajā gadā no 1.janvāra līdz 31.decembrim.

#### 6. Licenču noformēšana un realizācija

6.1. Visās licencēs (paraugs šī nolikuma 2A-2F.pielikumos) tiek uzrādīts: licences veids un izsniegšanas datums, kārtas numurs, cena, derīguma datums vai termiņš, makšķerēšanas vieta, lomu uzskaites tabulas paraugs (forma), licencētās makšķerēšanas organizētājs Lādes ezerā, licences izsniedzēja paraksts, izsniegšanas vieta un licences saņēmēja vārds, uzvārds, personas kods, paraksts.

6.2. Licencei jābūt noformētai un uzskaitītai atbilstoši Valsts ieņēmumu dienesta (VID) prasībām, kā arī citās tirdzniecības vietās, kas tiek izziņotas atsevišķi.

#### 6.3. Licences pārdod:

6.3.1. Biedrība „Lādes ezers”, Limbažu pag., Lādezers, Ezeru iela 12, tālr.26541667;

No plkst.8.00-20.00 katru dienu; e- pasts ladezersjm@inbox.lv

6.3.2. Pašvaldības pilnvarota persona, Limbažu pag. Lādezers” Kempings „Lāde” 28350218 darba laiks pēc pieprasījuma

6.3.3. Pašvaldības pilnvarota persona, Limbažu pag., „Ceļmalas” tālr.28303786 pēc pieprasījuma

6.3.4. Veikals „Ne Asakas” Limbaži Jūras iela-1 tālr.26473765 Darba laiks darbadienās 9.00-18.00.

6.3.5. interneta vietnes www.epakalpojumi.lv, sadaļā “e-Loms”.

#### 7. No licencēm iegūto līdzekļu izlietojums

7.1. 20% no licenču realizācijā iegūtās kopējās summas katru pusgadu (līdz 10.jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10.janvārim par otro pusgadu) tiek pārskaitīti valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai.

7.2. 80% no licenču realizācijā iegūtās kopējās summas paliek licencētās makšķerēšanas organizētāja rīcībā un tiek izmantoti licencētās makšķerēšanas organizēšanai un tās pārvaldes no-

drošināšanai, zivju mazuļu iegādei zivju resursu papildināšanai. Lādes ezera krastu sakopšanas darbiem, zivju aizsardzībai, kā arī licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā.

#### 8. Lomu uzskaitē

8.1. Visu licenču īpašnieku obligāts pienākums neatkarīgi no licenču veida ir atgriezt licences ar aizpildītu lomu uzskaites tabulu, tās tieši iesniedzot saņemšanas (iegādes) vietā vai arī nosūtīt pa pastu uz biedrības „Lādes ezers” adresi, kura norādīta uz attiecīgās licences:

8.1.1. vienas dienas licenci 3 (trīs) dienu laikā pēc tās izmantošanas;

8.1.2. mēneša licenci, sezonas licenci, gada licenci un gada bezmaksas licenci 7 (septiņu) dienu laikā pēc licences derīguma termiņa beigām.

8.2. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no tās veida obligāti jāreģistrē savus lomus, norādot datumu, zivju sugu, loma lielumu (zivju skaitu) un svaru. Vienas dienas licenču īpašnieki ieraksta minētos datus licences otrajā pusē norādītajā tabulā, bet mēneša un sezonas licenču (neatkarīgi no to veida) un gada bezmaksas licenču īpašnieki ieraksta minētos datus lomu uzskaites tabulā atbilstoši licencēto nolikuma 3.pielikums), to pievienojot atgrieztajai licencei. Ja licence iegādāta interneta vietnē www.epakalpojumi.lv, lomu reģistrē lomu uzskaites tabulā sadaļā “e-Loms” interneta vietnē www.epakalpojumi.lv.

8.3. Vienas dienas licenču īpašniekiem, kuri nebūs atgriezuši attiecīgās licences 8.1.punktā norādītajos termiņos vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties jebkāda veida licences makšķerēšanai Lādes ezerā tekošajā gadā. Mēneša licenču, sezonas licenču (neatkarīgi no to veida), un gada bezmaksas licenču īpašniekiem, kuri neatgriezīs attiecīgās licences vai sakarā ar cita veida pārkāpumu, būs liegta iespēja iegādāties jebkāda veida licences makšķerēšanai Lādes ezerā tekošajā un nākošajā gadā.

8.4. Biedrība „Lādes ezers” līdz nākošajam gada 1.februārim nosūta Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtam „BIOR” informāciju par visa veida pārdotajām licencēm un kopējo lomu uzskaiti zivju krājumu novērtēšanai.

#### 9. Makšķerēšanas sacensības

Attiecīgās makšķerēšanas sacensības rakstiski jāpiesaka biedrībai „Lādes ezers” 10 (desmit) dienas pirms to norises dienas

un sacensību nolikumi jāaskaņo atbilstoši spēkā esošajiem Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.800 noteikumiem „Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi”, kā arī papildus tie jāaskaņo ar biedrību „Lādes ezers”, ja tā nav sacensību organizētāja. Sacensību dalībniekiem obligāti jāiegādājas derīga termiņa licences makšķerēšanai Lādes ezerā. Makšķerēšanas sacensību organizētājiem, kuri neievēros šajā punktā minētās prasības, būs liegtas tiesības organizēt attiecīgās makšķerēšanas sacensības Lādes ezerā.

#### 10. Licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības prasību kontrole

Kontroli par licencētās makšķerēšanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu Lādes ezerā veic Dabas aizsardzības pārvaldes Valsts vides dienesta inspektori, policija un zemessardze. Tāpat kontroli veic Valsts vides pārvaldes pilnvarotās personas, Limbažu novada pilnvarotās amatpersonas, kuras ir tiesīgas sastādīt protokolu par licencētās makšķerēšanas noteikumu pārkāpumu un nosūtīt to institūcijai vai amatpersonai, kura pilnvarota izskatīt administratīvā pārkāpuma lietu.

#### 11. Licencētās makšķerēšanas organizētāja pienākumi

11.1. Sadarbībā ar pašvaldību sniegt informāciju laikrakstā „Limbažu novada ziņas” un vietējā laikrakstā „Auseklis” par pašvaldības saistošiem noteikumiem par licencētās makšķerēšanas ieviešanu Lādes ezerā un nodrošināt atbilstošu labi saskaņotā norādes zīmju izvietojumu tās piekrastē.

11.2. Nodrošināt makšķerēšanas licenču pieejamību saskaņā ar šī nolikuma 6.3.punktu.

11.3. Reģistrēt, uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas licences atbilstoši normatīvajos aktos noteiktām prasībām.

11.4. Nodrošināt līdzekļus, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas licences, izlietošanu atbilstoši šī nolikuma 7.punktam.

11.5. Reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licences uzskaites žurnālā.

11.6. Veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbilstoši šī nolikuma 8.punktā noteiktai kārtībai.

11.7. Iepazīstināt makšķerniekus ar šo nolikumu.

11.8. Nozīmēt atbildīgo personu, kura pēc Valsts vides dienesta pilnvarotās personas vai pašvaldības pilnvarotās personas statusa iegūšanas piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī katru gadu līdz 31.decembrim iesniedz Valsts vides dienestā informāciju par

veiktajiem pasākumiem ūdenstilpes apsaimniekošanā, tai skaitā par šī nolikuma 7.2.punktā paredzētiem pasākumiem zivju resursu papildināšanā un aizsardzībā, kā arī licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā.

11.9. iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981) pārskatu par reālizo to makšķerēšanas licenču skaitu un licenču veidiem, iegūtajiem naudas līdzekļiem un to izlietojumu divas reizes gadā – par katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 30.jūlijam un 30.janvārim.

11.10. iesniegt līdz nākamā gada 1.februārim Pārtikas drošī-

bas, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtā „BIOR” makšķernieku aizpildītās un atpakaļ atdotās licences zivju resursu novērtēšanai.

11.11. Sagatavot makšķerēšanas vietas laipas, laivu piestātnes un iznomāt laivas.

11.12. Licencētās makšķerēšanas organizētājs, ievērojot zinātniskās rekomendācijas, zivju uzskaišu rezultātus un 2002. gadā Valsts Zivsaimniecības pārvaldē apstiprinātos Lādes ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumus, ar nolūku regulāri (vismaz vienu reizi trijos gados) papildināt zivju krājumus makšķernieku vajadzībām 2017. gadam līdz 2021.gadam., uzlabot

zivju krājumu racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo zivju sugu ieguvu, kontrolēt ezera un tā piekrastes antropogēno slodzi.

11.13. Regulāra noteikumu ievērošanas kontrole un makšķerēšanas licenču pārbaudes.

11.14. Uzskaitīt interneta vietnē www.epakalpojumi.lv pārdotās licences hronoloģiskā secībā elektroniski par katru pusgadu un pēc katra pusgada noslēguma veic attiecīgā pusgada elektroniski uzskaitīto licenču saraksta izdruku, nodrošinot izdrukāto licenču sarakstu uzglabāšanu kopā ar licenču uzskaites žurnālu.

12. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums

12.1. Licencētās makšķerēšanas nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas šī nolikuma saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās un apstiprināšanas ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.

12.2. Informāciju par licencētās makšķerēšanas vietām, makšķerēšanas organizētāju un makšķerēšanas licences iegādes iespējām pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās makšķerēšanas sākuma publicē laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.

12.3. Licencētās makšķerēša-

nas nolikuma darbības ilgums ir 5 gadi no spēkā stāšanās dienas.

### 13. Atbildība

Šī nolikuma neievērošanas gadījumā makšķerniekiem tiek piemēroti sodi saskaņā ar pastāvošo likumdošanu.

### 14. Nolikuma pielikumi

14.1. Lādes ezera karte (1.pielikums);

14.2. Licenču paraugi (2A-2H.pielikumi);

14.3. Lomu uzskaites tabula (3.pielikums);

14.4. Saskaņojumu lapa.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs  
D.Zemmers

## SAISTOŠIE NOTEIKUMI

2017. gada 27. aprīlī Nr. 12

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.04.2017. sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 43.§)

### Nolikums par licencēto vēžošanu Lādes ezerā 2017. – 2021. gadam

#### 1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Lādes ezers (246 ha) atrodas Limbažu novada, Limbažu pagasta teritorijā un saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu (1102.pantam) ir publiska ūdenstilpe.

1.2. Lādes ezera apsaimnieko biedrība „Lādes ezers”, saskaņā ar Limbažu novada domes 2010.gada 28.maija lēmumu par ūdenstilpnes nomas līgumu Nr.1 ar kuru Lādes ezers tiek iznomāts biedrībai „Lādes ezers” licencētās makšķerēšanas un vēžošanas organizēšanai.

1.3. Licencētā vēžošana Lādes ezerā tiek ieviesta, lai regulētu vēžotāju ietekmi uz ezera vidi un tā apkārtni Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā, kā arī, lai radītu labvēlīgus apstākļus vēžu krājumu aizsardzībai un racionālai izmantošanai saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība”.

1.4. Licencēto vēžošanu Lādes ezerā pamatojoties uz Limbažu novada domes pilnvarojumu organizē biedrība „Lādes ezers” (reģ.Nr.40008105793, Ezeru iela-12, Lādezers, Limbažu pagasts, Limbažu novads, LV-4011, tālr.26541667 no plkst.8.00-20.00 katru dienu, e-pasta adrese: ladezersjm@inbox.lv.

#### 2. Licencētās vēžošanas noteikumi

2.1. Licencētā vēžošana tiek noteikta visā Lādes ezerā (karte šī nolikuma 2.pielikums). Vēžot Lādes ezerā atļauts tikai pēc attiecīgās licences iegādes un vēžošanā tiek ievēroti Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumi Nr.800 „Makšķerēšanas vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” ar šādām atkāpēm:

2.1.1. vēžošana notiek no licencētās vēžošanas organizētājam piederošām laivām, izmantojot tam piederošos krītiņus, kas tiek izsniegti vēžotājam pēc licences iegādes;

2.1.2. aizliegts vēžot, vēžu pievilināšanai izmantojot jebkādas smaržvielas.

2.2. Vēžošana atļauta no 1.jūlija līdz 30.septembrim.

2.3. Lomā atļauts paturēt ne vairāk kā 50 vēžus ne īsākus par 10 centimetriem (Vēža garumu nosaka, mērot attālumu no pieres dzelkšņa (asa izauguma pirms acīm) līdz astes plāksnišu galam).

2.4. Vēžošana atļauta ne vairāk kā ar 5 krītiņiem.

2.5. Vēžošanas tiesību izmantošanai nepieciešams personu apliecinošs dokuments, makšķerēšanas karte un vēžošanas licence, izņemot Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.800 „Makšķerēšanas vēžošanas un zemūdens medības noteikumi” 3.punktā minētās personas (personas vecumā līdz 16 gadiem un personas, kas vecākas par 65 gadiem, kā arī personas ar invaliditāti, kurām atļauts vēžot bez makšķerēšanas kartes, pēc attiecīgas licences iegādes).

#### 3. Vēžošanas licenču veidi, skaits un maksa par licencēm

3.1. Licences veids un cena - vienas dienas licence vēžošanai Lādes ezerā –21.50 EUR

3.2. Licenču derīguma termiņi – vienas dienas licence – derīga vienu diennakti.

3.3. Kopējais licenču skaits – līdz 150 licencēm gadā.

3.4. Vienas dienas laikā pieļaujams izmantot līdz 5 vienas dienas licencēm.

#### 4. Licenču noformēšana un realizācija

4.1. Katra licence (1.pielikums) satur sekojošus rekvizītus: kartas numurs, cena, derīguma termiņš, licencētās vēžošanas organizētāja rekvizīti, licences saņēmēja vārds uzvārds, personas kods, licences izsniedzēja un saņēmēja paraksti, izsniegšanas datums.

4.2. Katrā licencē tās derīguma termiņu ieraksta licences izsniedzējs. Licences ar labojumiem uzskatāmas par nederīgām. Vēžošanas licences tiek izrakstītas uz konkrētas personas vārda un tās aizliegts nodot citām personām.

4.3. Licences pārdod: biedrībā „Lādes ezers” Limbažu pag., Lādezers, Ezeru ielā-12, 8.00-20.00, tel.26541667.

#### 5. Lomu uzskaites

5.1. Visiem vēžotājiem ir jāreģistrē lomi licences otrajā pusē pēc tur norādītas lomu uzskaites tabulas, norādot vēžu skaitu gabalos.

5.2. Vēžotāju pienākums ir aizpildīt lomu uzskaites tabulu un pēc vēžošanas beigām licenci nodot licencētās vēžošanas organizētājam. Licencētās vēžošanas organizētājiem ir tiesības turpmāk neizsniegt licences vēžotājiem, kuri neievēro šajā punktā paredzētās lomu uzskaites prasības.

5.3. Licencētās vēžošanas organizētājs pārskata kopsavilkumu par iepriekšējo gadu, kā arī informāciju par pārdotajām licencēm, līdz nākamā gada 1.februārim iesniedz Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtā „BIOR” vēžu krājumu novērtēšanai.

#### 6. No licenču realizācijas iegūto līdzekļu izlietojums

6.1. Par vēžošanas licencēm iegūtos līdzekļus sadala sekojoši:  
6.1.1. valsts budžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai – 20%;

6.1.2. licencētās vēžošanas organizētājam – 80%.

6.2. Licencētās vēžošanas organizētājs savu līdzekļu daļu izlieto šā nolikuma 8. un 9.punktā paredzēto pasākumu izpildes nodrošināšanai.

#### 7. Vides aizsardzība

Lādes ezera tuvumā aizliegts izmest atkritumus un novietot transporta līdzekļus ārpus tam speciāli ierīkotām un apzīmētām vietām.

#### 8. Licencētās vēžošanas vides aizsardzības prasību kontrole

Kontroli par licencētās vēžošanas un vides aizsardzības noteikumu ievērošanu savas kompetences ietvaros veic licencētās vēžošanas organizētājs, Dabas aizsardzības pārvaldes Valsts vides inspektori, kā arī zemes-sardze, policija un Valsts vides pārvaldes un pašvaldības pilnvarotās personas.

#### 9. Licencētās vēžošanas orga-

nizētāja pienākumi un sniegtie pakalpojumi

9.1. sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību, sniegt informāciju laikrakstā „Limbažu novada ziņas” par licencētās vēžošanas ieviešanu Lādes ezerā, un nodrošināt atbilstošu norādes zīmju izvietojumu Lādes ezera piekrastē.

9.2. Nodrošināt vēžošanas licenču pieejamību saskaņā ar šī nolikuma 4.3.punktu.

9.3. Nodrošināt to naudas līdzekļu, kas iegūti, realizējot vēžošanas licences, sadalījumu un izlietošanu atbilstoši šī nolikuma 6.punktam.

9.4. Organizēt vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumus.

9.5. Veikt vēžu resursu papildināšanas pasākumus saskaņā ar Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam institūtā „BIOR” rakstiskām rekomendācijām un Lādes ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem.

9.6. Pirms vēžošanas uzsākšanas Lādes ezerā iepazīstināt vēžotājus ar šo nolikumu.

9.7. Iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Republikas laukums 2, Rīga, LV – 1981) pārskatu par licencēto vēžošanu divas reizes gadā par katru iepriekšējo pusgadu - attiecīgi līdz 15.jūlijam un 15.janvārim,

9.8. Norīkot atbildīgo personu par licencētās vēžošanas prasību ievērošanu, kura piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzības pasākumos, kā arī katru gadu līdz 31.decembrim iesniedz Valsts vides dienestā informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdenstilpju apsaimniekošanā, vēžu resursu papildināšanā un licencētās vēžošanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un uzturēšanā.

10. Atbildība  
Šī nolikuma neievērošanas gadījumā un spēkā esošo Makšķerēšanas, vēžošanas

un zemūdens medību noteikumu pārkāpumu gadījumā vēžotājiem tiek piemērotas soda sankcijas saskaņā ar pastāvošo likumdošanu.

#### 11. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbības ilgums

11.1. Licencētās vēžošanas nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņošanas šī nolikuma saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās un apstiprināšanas ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā.

11.2. Informāciju par licencētās vēžošanas vietām, organizētāju un vēžošanas licences iegādes iespējām pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās vēžošanas sākuma publicē pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.

11.3. Licencētās makšķerēšanas nolikuma darbības ilgums ir 5 gadi no spēkā stāšanās dienas.

### 12. Nolikuma pielikumi

12.1. Licences paraugs ar lomu uzskaites tabulu (1.pielikums);

12.2. Lādes ezera karte (2.pielikums);

12.3. Saskaņojumu lapa.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs  
D.Zemmers

4. jūnijā 13.00



VASARSVĒTKI



Birņu Bili

## Kultūras pasākumu kalendārs

### Limbažos



#### Vienības parkā

14. maijā Ģimeņu sporta diena "Mammu, tēti – sportosim!".

(Lietus gadījumā pasākums Olimpiskā centra "Limbaži" sporta hallē.)

Plkst. 10.30 pulcēšanās Vienības parkā.

Plkst. 11.00 Ģimeņu sporta dienas atklāšana.

Plkst. 11.20 skrējieni.

No plkst. 11.20 līdz 14.00 ģimeņu aktivitātes.

No plkst. 11.20 līdz 14.30 bērniem pieejamas bezmaksas piepūšamās atrakcijas.

#### Pašvaldības administratīvajā ēkā Rīgas ielā 16

15. maijā plkst.16.00 lielajā zālē gastroenterologa profesora Anatolija Danilāna lekcija "Dzīvo ilgi un laimīgi".

#### Limbažu kultūras namā

13. maijā plkst. 19.00 koncerts "Tiekamies dejā".

Pedalās bijušie TDA "Sakta" dejotāji, bērnu deju kolektīvs "Saktiņa" un VDPK "Rotadata". Ieeja 2 eiro, skolēniem un pensionāriem 1 eiro.

18. maijā plkst. 18.00 Limbažu sākumskolas koncerts "Ģimenes diena".

20. maijā plkst. 14.00 Limbažu mūzikas skolas izlaidums.

26. maijā plkst. 18.00 Mūsdienu populārās mūzikas studijas "Mūzikas spārnos" koncerts "Mēs nepagursim".

27. maijā plkst. 17.00 Limbažu kultūras nama "Kāzu jubilejas pasākums".

#### Limbažu Galvenajā bibliotēkā

Parka ielā 23

##### Pasākumi

3. maijā plkst. 10.00 jauno grāmatu diena. Lasītāju kluba tikšanās – jaunāko bibliotēkas grāmatu apskats, aktualitātes bibliotēkā, sarunas ar lasītājiem.

9. maijā "Eiropas diena 2017" Limbažu Galvenajā bibliotēkā. Interaktīva nodarbība skolēniem "Iepazīsim Eiropu".

11. maijā plkst. 16.00 novadpētnieku un vēstures draugu tikšanās "Izlaidumu laiks". Atcerēsimies skolas laikus.

13. maijā plkst. 14.00 tikšanās ar rakstnieci, žurnālisti Moniku Zīli VKKF atbalstītā projekta ietvaros.

23. maijā plkst. 17.00 tikšanās ar gleznotāju, novadnieku Ilgvaru Zalānu un gleznu izstādes "Ceļojumu arhīvs" atklāšana.

##### Izstādes

No 3. līdz 30. maijam mākslinieka, novadnieka Ilgvara Zalāna gleznu izstāde "Ceļojumu arhīvs".

No 3. līdz 30. maijam Baltā galdauta svētku izstāde "Baltie darbi" sadarbībā ar TLMS "Dzilna".

No 3. līdz 30. maijam limbažnieces Agneses Briedes kolekcijas izstāde "Bruņurupuči ierāpo bibliotēkā".

No 3. līdz 30. maijam informatīva izstāde "Eiropas radošā virtuve" Europe Direct informācijas centra Limbažu kontaktpunkta izstāžu ciklā "Interesantā Eiropa".

No 3. līdz 30. maijam Valodas dienas interaktīvā izstāde.

No 2. līdz 30. maijam novadpētniecības izstāde "Limbažu skolas". No 3. līdz 30. maijam bibliotēkas jauno grāmatu izstāde.

##### Piedāvājums

- Mācības interešu grupām LGB, Parka ielā 23 – datorprasmes, angļu valoda, radošās darbnīcas (pieteikties pa tālr. 29283652)

- Bibliotēkārās stundas skolēniem Bērnu literatūras centrā (pieteikties pa tālr. 25712705)

- Bibliotēkas apskates ekskursijas (pieteikties pa tālr. 29479811)

- Ar datoriem aprīkotas klusās darba telpas individuālam un grupu darbam, attālinātās darba vietas – "mazais birojs" uzņēmējiem (Parka ielā 23, 2.stāvā)

- Ārtelpā pie LGB, Parka ielā 23 – grāmatu nodošanas iekārta 24 stundas diennaktī

- Bibliotēkas telpu noma (pieteikties pa tālr. 29283652)

#### Bērnu literatūras centrā

Dārza ielā 24

##### Pasākumi

No 8. līdz 12. maijam "Es savai māmiņai kā sirsniņa azotē...". Radošās darbnīcas, apsveikumu gatavošana savām māmiņām.

10. maijā plkst. 12.00 un 13.00 tikšanās ar bērnu grāmatu autori un ilustratori Agiju Staku, lai tuvāk iepazītos ar viņas daiļradi un darbību. Atbalsta VKKF.

12. maijā jauno grāmatu diena – iepazīšanās ar jaunajām grāmatām.

25. maijā lielo grāmatu diena ciklā "Meklē, vēro, lasi, uzzini!". Grāmatas par profesijām. Iepazīšanās ar uzzīņu literatūru par profesijām.

26. maijā plkst. 12.00 un 13.00 mākslinieces, novadnieces Andas Lāces izstādes noslēgums. Tikšanās ar mākslinieci.

No 2. līdz 31. maijam akcija "Limbaži – manas mājas!". Katrs bibliotēkas apmeklētājs stilizētā Limbažu pilsētas kartē atzīmē savu dzīves vietu.

##### Izstādes

No 2. līdz 31. maijam turpinās mākslinieces, novadnieces Andas Lāces gleznu izstāde "Palēciens bezgalībā".

No 12. līdz 31. maijam jauno grāmatu izstāde.

No 2. līdz 31. maijam izstāžu cikls "Limbažnieku interesantā aizraušanās" izstāde.

#### Limbažu Bērnu un jauniešu centrā

19. maijā plkst. 14.00 deju kolektīvu kopmēģinājums programmai "Latvju bērni danci veda".

17. maijā plkst. 18.00 vokālās grupas "Pogas" Pavasara koncerts.

24. maijā plkst. kapelas "Eži" koncerts veltīts Ģimenes dienai.

26. maijā Limbažu 2. PII "Kāpēcītis" izlaidums.

#### Limbažu Jauniešu centrā

Rīgas ielā 23

Līdz 12. maijam Mātes dienai veltīta DIY nedēļa.

#### Pie Limbažu Sv. Jāņa luterāņu draudzes nama

20. maijā Muzeju nakts Muzikālā kafējnīca – kūkas, siltie dzērieni un dzīvā mūzika.

#### Limbažu Sv. Jāņa luterāņu baznīcā

2. jūlijā Baznīcu nakts.

Plkst.18.30 Māris Grīnbergs spēlē ērģeles,

19.30 Rīgas Visu Svēto pareizticīgo draudzes ansambļa koncerts. Dirigente Nellija Sisojeva. Programmā: sakrālā mūzika, latviešu komponistu oriģināldziesmas, tautas dziesmas un tautasdziesmu apdares.

8. jūlijā. svētceļojums uz Igaņas baznīcu. Vairāk informācijas [www.limbazi.lv](http://www.limbazi.lv)

#### Limbažu estrādē

22. maijā plkst.10.00 deju kolektīvu kopmēģinājums.

3. jūnijā plkst.14.00 Limbažu novada skolu dziesmu un deju svētku, deju kolektīvu koncerts "Trejdeviņi tēvu zemē", virsvadītāja Dace Adviljone.

#### Limbažu pilsdrupās

3. jūnijā plkst.18.00 Limbažu novada skolu dziesmu un deju svētku koru koncerts "Mūsos katrā dārgums mīt", virsdiriģents Normunds Ķirsis.

#### Limbažu mūzikas skolā

25., 26., 31. maijā plkst. 17.00 konsultācijas jaunajiem audzēkņiem.

1., 2. jūnijā plkst. 17.00 uzņemšana.

#### Limbažu muzejā

20. maijā Muzeju nakts pasākums "Laiks mūzikai Limbažos":

"Laiks ātri steidzas kā vagona rats" /E. Veidenbaums/. Plkst. 19.30 Muzeju nakts atklāšana pie Baumaņu Kārļa pieminekļa. No plkst. 20.00 līdz 24.00 Limbažu muzejā izstādes: "Laikraksts Auseklis – toreiz, tagad un rīt", "Mūzika un muzikanti Limbažu novadā laiku ritumā".

Plkst. 20.00 muzicē Limbažu Mūzikas skolas audzēkņi. Plkst. 21.00 Etnomuzikologs Ansis Jansons par senajiem mūzikas instrumentiem.

Plkst. 22.00 Senās harmonijas spēle 19/20 gs. mijā skolās, baznīcās. Plkst. 23.00 Mūsdienu mūzika.

No plkst. 21.00 līdz 24.00 "Zaļumu svētki pilskalnā". Valdis Andersons un kapela „leviņas” no Alojjas, Ragu mūziku spēles Pociema pūtēju orķestris. Stabulišu gatavošana. Darbosies bufete (zelteris, saulrieta biezenis utt.).

Plkst. 00.30 Noslēgums Limbažu pilskalnā.

#### Vecajā Ugunsdzēsēju depo

20 maijā no plkst. 20.00 līdz 24.00 Muzeju nakts izstāde Senās mūzikas atskaņošanas ierīces un to skanējums.

### Katvaru pagastā



#### Katvaru bibliotēkā

Līdz 19. maijam Elīnas Veinbergas rotālietu izstāde "Mīļlietiņas".

Līdz 15. maijam literatūras izstāde "Maziem solīšiem pretī Mātes dienai".

#### Pociema bibliotēkā

15. maijā dziejniekam, publicistam Jurim Alunānam – 185.

15. maijā literatūras izstāde veltīta Mātes dienai "Mana mīļa māmulīņa...".

25. maijā literatūras izstāde Rūtai Skujīņai – 110.

### Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā "Rumbiņi"

20. aprīlī Muzeju nakts pasākums: plkst. 19.00 izstādes "Laikabiedri" atklāšana, no plkst. 19.30 līdz 21.00 "Blēžu" meklēšana muzeja ekspozīcijās. No plkst. 19.30 līdz 21.00 darbošanās ar senajiem priekšmetiem un darba rīkiem. No plkst. 21.00 līdz 22.00 dzejkoncerts ar dziesminieku Jāni Cirveli, no plkst. 22.00 līdz 24.00 uguns-kurs un dzeja, no plkst. 23.00 līdz 01.00 muzejs naktī. Atvērtas muzeja ekspozīcijas.

#### Pociema kultūras namā

14. maijā plkst.10.00 Latvijas veterānu individuālais čempionāts novusā.

14. maijā plkst.11.00 2016. gadā dzimušo bērniņu uzņemšana Katvaru pagasta saimē.

Maijā skatāma mākslinieces Veltas Kupces darbu izstāde.

### Limbažu pagastā



#### Lādezers bibliotēkā

8.-31. maijam lādezerietes Edītes Āboltiņas-Āboliņas rokdarbu izstāde

22.05.-16.06. pociemietes Elīnas Veinbergas izstāde "Mīļlietiņas"

### Pāles pagastā



#### Pāles pamatskolā

17. maijā plkst. 18.00 "Pāles skolai 80" absolventu un darbinieku salidojums. Aicināti visi, kuri kādreiz mācījušies un strādājuši Pāles skolā. Reģistrēšanās no plkst. 16.00. Dalības maksa 6 eiro. Omulībai līdzī nēmt labu noskaņojumu un "groziņu". Būs arī balle. Tālr. 64031810, 27850930, e-pasts: [pales\\_sk@limbazi.lv](mailto:pales_sk@limbazi.lv).

#### Pāles kultūras namā

13. maijā plkst.16.00 pašdarbnieku koncerts.

### Umurgas pagastā



#### Umurgas kultūras namā

12. maijā plkst. 10.00 sākas Grāmatu svētki Umurgā! Izbrauk-

šana no Limbažu kultūras nama plkst. 10.00.

14. maijā plkst. 15.00 Mātes diena.

### Vilķenes pagastā



#### Ķirbižu meža muzejā

20 maijā Muzeju nakts Ķirbižu meža muzejā. Duets "Sandra", austrumu dejas, rokdarbu darbnīca, interaktīvā viktorīna, dažādi konkursi, izstāde "Laika rats" – pulksteņi, kalendāri u.c. Zaldāta cirvja kāta zupa.

#### Vilķenes bibliotēkā

Maijā skatāma iedvesmojoša literatūras izstāde "Dārzs – krāšņumam, labumam un dvēselei".

No 2. līdz 13. maijam literatūras izstāde "Mātes mīlestības zelts staro mūžos visam pāri" /P. Bārda/.

13. maijā Valsts valodas dienā Vilķenes skolēni un bērnārstnieki pievienosies akcijai "Valoda uz trotuāra" ar kritiņiem uz asfalta rakstot latviešu literatūru dzejas rindas un citātus – veltījums savām mātēm Mātes dienā.

#### Vilķenes kultūras namā

16. jūnijā plkst. 17.00 pasākums "Kā balta puķe bērns ir uzdziedējis". 2016. gadā dzimušo bērnu uzņemšana Vilķenes pagasta iedzīvotāju saimē.

#### Vilķenes stadionā

17. jūnijā plkst.10.00 Vilķenes pagasta svētki.

### Vidrižu pagastā



#### Vidrižu sporta hallē

19. maijā plkst.18.00 deju kolektīvu koncerts. Ieeja bez maksas.

#### Vidrižu bibliotēkā

Maija mēnesī keramiķes Intas Luses jaunāko darbu izstāde "Daba mostas".

#### Bīriņu pilī

4. jūnijā plkst.13.00 Vasarsvētki Bīriņu pilī. Biļetes iepriekšpārdošanā 6 eiro, no 26. maija 10 eiro, pensionāriem 6 eiro, bērniem līdz 14 gadiem ieeja bez maksas.

# Grāmatu svētki

## Umurgā!!!

### 12.maijā Umurgas kultūras namā

-11:00 SVĒTKU ATKLĀŠANA

-11:30 LIELĀ SARUNA – PAR UN AP VESELĪBU  
Piedalās profesors Danilīns un Pēteris Strubergs (grāmatas "Anatolijs Danilīns Daktēris ar avērtu sirdi" (apģiāde "Jumava") autors)

-12:30 Saruna ar dramaturģi un rakstnieci LEIDI STUMBRI par viņas jaunāko grāmatu "MAIJA, CHER AMI". Grāmatas par tuldoģiju un "franču grupas" dalībnieci Maiju Šimoli. (izdevējs Lauka Arīze)

13:30 KOPĪGĀS PUSDIENAS Umurgas Pavasariģā Zupa! Pie kultūras nama.

-14:00 KLĀT PAVASARA HOKEJA TRAKUMS! tikšanās ar bijušo Latvijas hokeja izlases treneri un grāmatas "Hokeja olpas skarte" autoru Ēvaldu Grabovski.

-15:00 Tikšanās ar dzejnieci ANITU GULBI "ES IZVĒLOS" (izdevējs Mana Grāmata)

-15:30 Viņš ir "Izredzēts"! Tikšanās ar grāmatas "IZREDZĒTS" (izdevniecība "Upe Tuviem un Tāliem") autori Sandru Landorfu un grāmatas galveno varoni Viktoru Lapčenko

-16:00 DZIED UN SPĒLĒ VIKTORS LAPČENOKS Nobeigumā – jaunāko grāmatu izloze!

*Uz tikšanos Umurgas Grāmatu Svētkos!*